

**DZIS!**  
w numerze

★ Korespondencja specjalnego wystannika z Targów Poznańskich  
★ Gdzie zlokalizować sklepy fabryczne? ★ Dom Studenta dla młodzieży akademickiej ★ Zespoły regionu łódzkiego zbierają oklaski ★ Sport...

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena  
50 gr

Wydanie A

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XV

Łódź, sobota 13 czerwca 1959 roku

Nr 139 (3903)

W Genewie

## Nastroj sztucznego pesymizmu

### ustąpił na rzecz dalszych rokowań

GENEWA (PAP). — W piątek o godz. 10 rano czasu miejscowego rozpoczęło się plenarne posiedzenie konferencji. Przewodniczył minister Selwyn Lloyd.

Pierwszy przemawiał na posiedzeniu Lloyd. W imieniu ministrów zachodnich odpowiedział on na propozycje ministra Gromyki w sprawie tymczasowego załatwienia problemu berlińskiego.

Lloyd — jak informuje Agencja Reutera — miał oświadczyć, że propozycja radziecka „nie nadaje się do przyjęcia przez Zachód”. Mimo wyraźnego stwierdzenia Gromyki w czwartkowej rozmowie z Herlerem, że plan jego nie ma charakteru ultimatum ani żadnego przymusu — Lloyd podkreślił na posiedzeniu, że Zachód „nie będzie rokował pod przymusem”.

W 30-minutowym przemówieniu Selwyn Lloyd przedstawił dotychczasowy przebieg zamkniętych rokowań prowadzonych na poufnych zebraniach ministrów. Na zakończenie

oświadczył on, że możliwości porozumienia między Wschodem i Zachodem istnieją, jeżeli obydwie strony wykażą dobrą wolę.

Na zakończenie swego przemówienia Selwyn Lloyd zwrócił się do Gromyki i swych kolegów zachodnich, by zapomnieli o kryzysie, jaki panował w toku dwóch ostatnich dni, i podjęli dalsze rokowania.

Po przemówieniu Selwyn Lloyd zabrał głos amerykański sekretarz stanu, Herter. Po wiedział on, że minister Gromyko zapewnił go w prywatnej rozmowie, iż ostatnia propozycja radziecka nie nosi charakteru ultimatum, i zwrócił się do Gromyki z prośbą, aby powtórzył to zapewnienie na posiedzeniu plenarnym.

Gromyko w swym przemówieniu wyraził zdziwienie z powodu stanowiska Zachodu dopatrującego się cech „dyktatu”, „presji”, czy „ultimatum” w propozycji radzieckiej wbrew „istotnemu stanowi rzeczy”. Zwrócił się on uwagę, że propozycja zachodnie przedstawione dotychczas na konferencji operowały również pojęciem pewnego ograniczonego czasu, wobec czego można by je również określić terminem „ultimatum”. Zachód chciał utrzymać status okupacyjny w Berlinie zachodnim, nie mógł jednak spodziewać się, że Związek Radziecki się na to zgodzi — podkreślił minister Gromyko.

Agencja Reutera zaznacza, iż Gromyko dał wyraźnie do zrozumienia, iż propozycja jego może stanowić podstawę do dalszych rokowań.

Po przemówieniu Gromyki zabrał głos kierownik delegacji zachodnioniemieckiej, ambasador Grewe i francuski minister spraw zagranicznych, Couve de Murville.

Piątkowe posiedzenie plenarne trwało trzy godziny. Wyznaczono datę następnego posiedzenia poufnego, które odbędzie się w poniedziałek po południu.

## Brandt w Genewie

GENEWA (PAP). — Burmistrz zachodniego Berlina, Willy Brandt, który zatrzymał się na 24 godziny w Genewie, w drodze z Paryża do Bonn, podczas wspólnego obiadu przeprowadził rozmowę z ministrami spraw zagranicznych — amerykańskim, brytyjskim i francuskim. Oficjalny komunikat ogłoszony na temat tych rozmów stwierdza ogólnikowo, iż zachodni ministrowie spraw zagranicznych zapewnili burmistrza Brandta, że podczas dyskusji na konferencji genewskiej zawsze mającej o swą „odpowiedzialność wobec mieszkańców Berlina”.

## Kryzys rządowy w Iranie

LONDYN (PAP). — Według wiadomości napływających z Teheranu, na stanowisko ministra spraw zagranicznych, zwolnione przez Azarę Bekmata, ma zostać powołany stały przedstawiciel Iranu w ONZ, dr Abdoh. Ministrem spraw wewnętrznych ma zostać były ambasador Akabaki.

Komentatorzy zachodni twierdzą, że rekonstrukcja gabinetu irańskiego spowodowana jest przede wszystkim względami polityki wewnętrznej.

## ZE SWIATA

TOKIO. — Szesnastoosobowa grupa „piechurów pokoju” opuściła w środę Tokio, udając się w 1000-kilometrowy marsz do Hiroszimy. Uczestnicy marszu pragną w ten sposób zaprotestować przeciwko używaniu broni nuklearnej i doświadczeniom z nią.

PARYŻ. — Powołana Konfederacja Pracy (CGT) opublikowała komunikat, w którym protestuje przeciw stanowisku rządu premiera Debre w związku z odmową udzielenia wizy wjazdowych delegatom z krajów socjalistycznych, zaproszonym na zjazd CGT w Iwry pod Paryżem. Wiz nie otrzymali przedstawiciele: Albanii, Bułgarii, Czechosłowacji, Chin, NRD, Polski, Rumunii, Węgier, Wietnamu i ZSRR.

Kierownictwo CGT przypomina, że delegaci organizacji związkowych tych państw otrzymali wizy w 1955 i 1957 roku.

NOWY JORK. — Potężna eksplozja wstrząsnęła wczoraj stacją kolejową w Bostonie. Wyleciał w powietrze budynek magazynu. Szczątki jego rozproszyły się wokół, a większość z nich spadła

## Z wydarzeń w Ekwadorze



Na zdjęciu górnym: wojskowe samochody patrolują ulice Guayaquil.  
Na zdjęciu dolnym: demonstranci mają patrol wojskowy.

## Zmiany w rządzie Fidela Castro

NOWY JORK (PAP). — Premier Kuby Fidel Castro mianował w piątek w Hawanie nowych ministrów: rolnictwa, zdrowia, spraw wewnętrznych, spraw zagranicznych i spraw społecznych.

O zmianach w rządzie oznajmił po posiedzeniu gabinetu, które odbyło się w piątek rano.

Agencja UPI utrzymuje, że ministrowie, którzy w piątek opuścili rząd (nie wiadomo, czy ustąpił, czy otrzymał dymisję), byli przeciwnikami opracowanego przez Castro programu reformy rolnej, ich zdaniem, zbyt daleko idącego. Ale — jak podaje Agencja Associated Press — kubanki źródła rządowe zaprzeczają, jakoby zmiany miały coś wspólnego z krytycznymi wystąpieniami przeciwników planu Fidela Castro.

Nowym ministrem spraw zagranicznych Kuby został dr Raul Roa. Tekę ministra rolnictwa objął Pedro Mirat.

NOWY JORK (PAP). — Departament Stanu USA wystosował do rządu kubaskiego notę, której tekst opublikował w piątek dziennik „New York Times”.

W nocie tej rząd Stanów Zjednoczonych wyraża „poważną troskę” z powodu następstw, jakie wywołała dla własności amerykańskiej reforma rolna przeprowadzona na Kubie.

## Zarządzenia usprawniające obsługę rynku warzyw i owoców

Na wniosek ministra handlu wewnętrznego rząd podjął decyzję zmierzającą do poprawy zaopatrzenia rynku w owoce i warzywa. W celu zapewnienia jak najlepszych warunków skupu wszystkich nadwyżek warzyw i owoców, a zwłaszcza truskawek, minister handlu wewnętrznego otrzymał upoważnienie w zakresie rejonizacji terenów skupu dla poszczególnych przedsiębiorstw handlowych. Jednocześnie minister handlu wewnętrznego zarządził, aby uzasadnione odpowiednio wnioski na skup załatwiane były w ciągu jednego dnia.

Na podstawie upoważnienia rządu minister handlu wewnętrznego zalecił terenowym władzom handlowym, aby powołały — w zależności od sytuacji rynkowej — obniżanie operacyjnych cen owoców i warzyw, a zwłaszcza truskawek, w stosunku do obowiązujących cen maksymalnych.

Rady Narodowe zobowiązane zostały do zwrócenia uwagi komisjom koordynacji przewozów na konieczność pełnego i terminowego zabezpieczenia transportu truskawek.

## Delegacja NRD przybyła z Rygi do Kijowa

MOSKWA (PAP). — W piątek przybyła z Rygi do Kijowa delegacja partyjno-rządowa NRD z pierwszym sekretarzem KC SED W. Ulbrichtem i premierem O. Grotewohlem na czele.

Na lotnisku gości niemieckich powitali pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR F. Kozłow, pierwszy sekretarz KC Komunistycznej Partii Ukrainy N. Podgórnij, przewodniczący Rady Ministrów Ukrainiejskiej SRR N. Kalencenko.

## Obrazy w Genewie będą odroczone?

GENEWA (PAP). — Komentatorzy prasy i agencji zachodnich podważają na ogół zgodność, że konferencja genewska wyminie się rażą groźną zahamowaniem się rozmów, choćby nawet miało to być tylko przejściowe przzerwyczenie kryzysu. Niemniej jednak, że strony zachodniej lansuje się, wydaje się prawdopodobne odroczenie obrad na pewien czas.

Na razie wszystko zostało odłożone do poniedziałku. Fakt, że w dniu tym postanowiono odbyć spotkanie poufne, uważany jest za oznakę, że wznowienie zostaną poważne rokowania.

Jak donosi Agencja Reutera, członek senackiej komisji spraw zagranicznych senator Mike Mansfield zwrócił się do premiera Chruciszowa o osobiste przedstawienie przez niego zachodnich propozycji przedstawionych w Genewie i wyszczególnienie punktów, które mogłyby być rozstrzygnięte podczas spotkania szefów rządów.

## Budowa atomowej łodzi podwodnej w W. Brytanii

LONDYN (PAP). — W stoczni wojskowej w miejscowości Barrow-in-Furness odbyła się uroczystość włączenia przez księcia Edynburga specjalnego urządzenia automatycznego, które kontrolować będzie pracę zespołu maszyn użytych do budowy pierwszego brytyjskiego okrętu podwodnego o napędzie atomowym.

## 4 i 5 lipca - odbędzie się w Warszawie konferencja przedstawicieli opinii publicznej krajów europejskich

WARSZAWA (PAP). — Kilku dziesięciu wybitnych działaczy politycznych, społecznych, naukowych i kulturalnych 10 krajów Europy podpisało wspólną deklarację, stwierdzającą konieczność zwołania konferencji przedstawicieli opinii publicznej krajów europejskich w celu zbadania różnych stanowisk i podjęcia próby określenia praktycznych kroków dla zapewnienia bezpieczeństwa i przyspieszenia odprężenia w Europie. W związku z tą deklaracją Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju publikuje oświadczenie wyrażające stanowisko i poparcie polskiej opinii publicznej dla konferencji europejskiej i udzielające gościny w Warszawie jej uczestnikom.

Oświadczenie stwierdza w szczególności:

Prezydium OKP gorąco wita tę inicjatywę, której hasła i cele są całkowicie zbieżne z celami polskiego ruchu pokoju. Dlatego też z żywą sympatią przychylamy się do wyrażonego przez inicjatorów spotkania w liście do Prezydium Polskiego Komitetu Pokoju życzenia, aby stolica Polski — Warszawa udzieliła gościny konferencji przedstawicieli opinii publicznej krajów europejskich. Udzielając tej gościny, pragniemy, aby konferencja, która odbyć się ma 4-5 lipca br., została uwieńczona sukcesem, aby jej szlachetne cele zostały osiągnięte. Jesteśmy bowiem żywo zainteresowani w realizacji tych celów — w doprowadzeniu do powszechnego zaku broni termojądrowej i prób z ta bronią, do przekreślenia atomowych zbrojeń Niemiec zachodnich, do zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami i pokojowego rozwiązania problemu Berlina zachodniego.

Zwołana w przededniu spotkania na szczycie konferencja war-

szawska przedstawicieli opinii publicznej krajów Europy, przyczyni się niewątpliwie do tego, że głos ludzi dobrej woli dotrze na salę obrad mełowej stanu z całą wagą i siłą i przeważą szalę na rzecz porozumienia i pokoju.

## Kolejarze francuscy przeciw rządowi

PARYŻ (PAP). — Rokowania między rządem francuskim a kolejarzami nie doprowadziły do żadnego rezultatu. Po rozmowie, jaką odbył w czwartek premier Debre z delegacją kolejarzy, obie strony pozostały na dotychczasowych stanowiskach. Obecnie, jak donosi AFP, kolejarze zdecydowali się przeprowadzić we wtorek, 16 bm. strajk powszechny na wszystkich liniach od godziny 1 nad ranem do 12.

Domagają się oni podwyżki płac i uregulowania sprawy rent.

W piątek premier Debre oświadczył, że w wypadku proklamowania strajku przez kolejarzy, rząd oprze się na ustawie „o ogólnej organizacji państwa w okresie wojny” i przeprowadzi „rekwizycję” — jak się wyraża AFP — pracowników kolei. Owa „rekwizycja” (powszechnie używany termin w takich wypadkach brzmi: mobilizacja) miałyby objąć ponad 200 tysięcy osób.

## Upały w Nowym Jorku

NOWY JORK. — W czwartek termometry w Nowym Jorku wskazywały najwyższą w tym roku temperaturę. Wycisła ona około 40 stopni Celsjusza. Tak wysokiej temperatury na początku czerwca nie notowano od 70 lat.

Dla uczczenia XV-lecia Polski Ludowej

## Dodatkowa produkcja - lepsza jakość Zobowiązania lipcowe załóg

Na sumę 117.000 zł opiekują zobowiązania pracowników ZPB im. Władysława Bytomskiego. W zakładzie tym zostanie wyprodukowane dodatkowo w III kwartale br. 2.500 kg przędzy, a na faktni nastąpi poprawa jakości produkcji o 2,3 proc. Również załoga ZPW im. Osowskiego zaprzęgnęła godnie uczcić dzień 22 Lipca. W zwią-

ku z tym podjęła ona zobowiązania o łącznej wartości 96,7 tys. zł. Na produkcyjny czyn lipcowy „Osowszczaków” składa się: dodatkowa 1.610 kg przędzy, które mają być wyprodukowane w III kwartale br. oraz zmniejszenie ilości odpadów na oddziale przegotowawczym o 0,5 proc. czyli o 1.630 kg. (gr)

## Nie tylko prawo lecz i obowiązek

W jednym ze sklepów wykryto manko na wysokości 400 tysięcy złotych. Okazało się, że malwersant był kilka lat temu sądownie karany za napad rabunkowy.

Spółdzielnia Pracy zatrudnia księgowego, który wyszedł akurat z więzienia po wieloletnim wyroku za obrzytmie defraudacje. Popenił je w innej spółdzielni przy wykorzystaniu podobnego stanowiska.

Poważny zakład produkcyjny notuje od dłuższego czasu wyższe od planowanego zużycie surowca w okresie produkcji. Nie wzbudziło to bynajmniej uwagi kierownictwa zakładu. Tymczasem kontrola z zewnątrz ujawniła systematyczne kradzieże, dokonywane przez magazyniera.

W cytowanych przykładach celowo opuszczone zostały nazwiska i nazwy zakładów pracy. Bynajmniej nie w powodu wrażliwości piszącego i obawy, by winnym nie uczynić przykrości. Fakty są autentyczne, lecz rzecz przecież nie sprowadza się do tych kilku wymienionych spraw. Chcemy jeszcze raz podnieść konieczność żywej mobilizacji ludzi pracy przeciw korupcji i nadużyciom gospodarczym.

Istnieją wszelkie możliwości wygrania tej walki. Fakt jest przecież, że każdemu z podanych wyżej przykładowo wypadków można by bez trudu zapobiec, gdyby kierownictwa zakładów oraz — co jest jeszcze ważniejsze — ich pracownicy wykazywali większą czujność i poświęcali więcej uwagi tym sprawom.

Kradzieże i przestępstwa gospodarcze nie są „przywilejem” naszego kraju. Występują one we wszystkich państwach kapitalistycznych, często nawet w cięższej, choć może bardziej zawałowolanej formie. W naszych warunkach ich istnienie ma jednak znacznie bardziej szkodliwy charakter. Choćby ze względu na podstawy ustrojowe naszego społeczeństwa i wypływający stąd wyraźny szkodliwy społecznie charakter tej działalności. Rozkradanie dobra, które w końcu służy przecież podnoszeniu na wyższy poziom podstaw materialnych całego społeczeństwa, godzi w nas wszystkich i jest pasywnym zerowaniem na uczciwej pracy milionów ludzi.

Obserwujemy stale pogłębiającą się stabilizację gospodarczą, wyższe są zarobki ludzi pracy, coraz więcej dostępnych i atrakcyjnych towarów pojawia się na rynku — są wszystkie dane ku temu, aby z każdym dniem można było z uczciwej pracy żyć lepiej i dostatniej. Lapanie za rękę przestępców gospodarczych jest więc nie tylko prawem, lecz i obowiązkiem każdego z nas. Otożmy bezwzględnie i troskliwie niż dotychczas opieką ludzi, którzy przeciwstawiają się będą skorumpowanemu klikom i złodziejom mienia społecznego. Trzeba, byśmy tę walkę wygrali do końca.

A przy udziale całego społeczeństwa wygramy ją na pewno.

z. j. koz.

Radio wielkości 2 paczek „Giewontów” „Wawel” i „Piast” — to handlowa nazwa osiągnięć radiotechniki

Jakkolwiek Targi są imprezą par excellence handlową, nie od rzeczy będzie jednak bodaj na chwile odwrócić się od nuczających dla laika liczb, zestawień i negocjacji. Tak więc dziś nieco o targowych ciekawostkach.

radiowy i telewizyjny — pracują niezależnie, każdy posiada własny wyłącznik sieciowy. Orientacyjna cena wyniesie około 20 tys. złotych.



Łączniarka przedży RZ-4 produkcji Łódzkiej Fabryki Maszyn Jedwabniczych na XXVIII Międzynarodowych Targach Poznańskich. CAF — fot. Kondracki

złuczających pawilon polskie go przemysłu elektrotechnicznego wzbudzają trzy prototypy: teleradioli „Piast”, teleradiol „Wawel” i bydgoskiego odbiornika radiowego na tranzystorach. A oto ich krótką charakterystykę.

„Wawelu”, jak samochody sprzed 1939 r. w porównaniu z najnowszymi modelami wzorów włoskich lub francuskich. Wystarczy tylko powiedzieć, że to najnowsze osiągnięcia Warszawskich Zakładów Telewizyjnych posiada ekran o szerokości 57 cm, a kosztuje niewiele drożej niż „Belweder II”, bo 11 tys. złotych.

Kolekcja modeli Diora demonstrowana w Moskwie

MOSKWA (PAP). — W piątek, słynny paryski Dom Mody Christiana Diora zademonstrował w Moskwie swą kolekcję sukien, kostiumów i piasek.

No i wreszcie mikroodbiornik radiowy. Na pierwszy rzut oka podobny jest do zegara gabinetowego, wielkości dwóch paczek „Giewontów”. Ale trzeba posłuchać jak gra. Ta miniaturka aparatu radiowego zużywa na miesiąc, przy najbardziej intensywnej eksploatacji, zaledwie cztery małe baterijki. Wprawdzie kosztować będzie dość drogo, bo około 1.600 zł, ale za to jąka wygodą w podróży, na plaży lub dla amatorów rybołówstwa.

A teraz coś z ciekawostek mniej przyjemnych. W kilku stoiskach zagraniczni wystawcy (szczególnie zachodni i afrykańscy) skargą się, że niemal codziennie odwiedzają ich różne osoby, prosząc o darowanie wystawionych eksponatów. Bywają wypadki, że od niektórych natrętów trudno jest wprost uwolnić się.

Plenarne posiedzenie Miejskiego Komitetu SD w Łodzi

Onegdaj, pod przewodnictwem dr Leona Niteckiego, prezesa WKSD, odbyło się ko lejne plenarne posiedzenie Miejskiego Komitetu Stronnictwa Młoda Demokratycznego w Łodzi. Poświęcone ono było za-

gadnieniem pracy rad narodowych naszego miasta w realizacji planu rozwoju w latach 1953-65.

W posiedzeniu uczestniczyli m. in. — członek Prezydium CK SD poseł Czesław Szepeśniak, sekretarz WKSD poseł Zygmunt Ożczak, wiceprzewodniczący Prezydium EN m. Łodzi mgr Gabriel Górłowski, członek Centralnego Ośrodka Aktywu Partyjnego Jerzy Głowacki.

W referacie jak i w toku szerokiej dyskusji, w której zabierało głos 19 mówców, poruszono problemy budownictwa, służby zdrowia, szkolnictwa oraz czystości miasta. Dużą uwagę zwrócono również na właściwy stosunek pracowników administracji miejskiej do interesanta — obywatela, na którym to odcinku są jeszcze wielkie braki. Trochę o człowieku w każdym przejawie życia — mówił jeden z punktów referatu — to najlepsza gwarancja aktywnego włączenia się całego społeczeństwa naszego miasta do pracy nad wykonaniem i przekroczeniem zadań planu rozwoju.

W podjętej uchwale zobowiązano członków stronnictwa do pełnego i aktywnego uczestniczenia w realizacji zadań nakreślonych przez rady narodowe.

SZMERY ŚWIATA

BYŁ ZMĘCZONY Elliot Roosevelt, syn b. prezydenta Stanów Zjednoczonych stał przed sądem w Phoenix (stan Arizona) pod zarzutem „naruszenia przepisów porządku publicznego w stanie niestrawnym”.

W kwietniu br. E. Roosevelta znaleziono w tym mieście śpiącego na ziemi na terenie jednego z miejscowych parkingów samochodu. Podczas rozprawy obrońca Roosevelta udowodnił, iż oskarżony położył się na parkingu nie dlatego, że był pijany, lecz dlatego, że był bardzo zmęczony i nie miał siły dalej prowadzić samochodu. E. Roosevelt został uwolniony.

BABCIA-KRYMINALISTKA

72-letnia Louise Larment z Ottawy, która od 42 lat wielokrotnie odsiadywała kary więzienia, została skazana na 3 lata więzienia. Babcia-kryminalistka wraz z dwoma innymi kobietami została przytępiona na kradzieży w jednym ze sklepów.

2 Kraju

PRZYJAZD DO POLSKI MINISTRA ŁĄCZNOŚCI ZSRR

12 bm. na zaproszenie ministra łączności Z. Moskwy przybyła do Warszawy delegacja Ministerstwa Łączności ZSRR, z ministrem łączności N. D. Psurcewem na czele.

PIORUN ZABIŁ DWIE OSOBY

Przechodząc nad terenem woj. krakowskiego burze spowodowały szereg groźnych pożarów oraz tragicznych w skutkach wypadków. Tak np. we wsi Trzetrzewina w pow. Nowy Sącz piorun uderzył w dom, którego właściciel — Wincenty Leśniak oraz jego żona — Maria, ponieśli śmierć.

SPLONEŁO 300 HA ŁĄK

11 bm. mieszkańcy powiatów: Wolin, Kamień i Goleniów zostali zaalarmowani obrzymym słupem dymu wznoszącym się na wysokość 150 m i obejmującym przestrzeń kilku kilometrów. Płonęły trawy i szuwary na łąkach położonych nad rzeką Grzybnicą w pobliżu Dobropola. Spaliło się około 300 ha łąk i bagnicz, a szczególnie potężnych mało wartościowymi turzycami i trzcinami.

Gospodarka komunalna

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe tematem obrad sesji DRN — Staromiejska

Zagadnienia gospodarki komunalnej oraz bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie dzielnicy Staromiejskiej były głównym tematem obrad wczorajszej sesji DRN Staromiejska. Jak wynika z wygłoszonego na sesji referatu i koreferatu, w porównaniu z latami ubiegłymi nastąpiła znaczna poprawa warunków komunikacyjnych — poprzez zmianę nawierzchni niektórych ulic oraz przebiegu ulicy Północnej, nastąpiła także poważna rozbudowa sieci wodociągowej — kanałizacyjnej, zainstalowano punkty świetlne na szeregu ulic, itp.

Pomimo tych niewątpliwie poważnych osiągnięć w dziedzinie gospodarki komunalnej — na sesji zwracano uwagę na niedostateczny nadzór nad robotami ziemnymi (wzeczna budowa wszystkich dzielnic), niedostateczny stan mostów i wiaduktów, a w szczególności wiaduktu na ul. Strykowskiej gdzie miał miejsce tragiczny wypadek samochodowy oraz na zbyt wolne tempo oświetlenia ulic periferyjnych.

Ciekawe dane na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego, podał w swej informacji komendant dzielnicowego oddziału straży pożarnej — Józef Banasiak. W okresie I półrocza br. na terenie dzielnicy za notowano 60 pożarów, z czego 58 straż ugasiła w zarodku. Straty na skutek ognia wyniosły 18.550 zł. W tym samym okresie 1958 r. zanotowano 46 pożarów z czego ugaszono natchmianem 43, a straty wyniosły ponad 55 tys. zł.

„Carewicz na ulicach Krakowa” Nowa powieść Wł. Rymkiewicza

Wielka afery panów polskich, wzmieszenie na tron carski mniemanego syna Iwana Groźnego, carewicza Dymitra, małżeństwo jego z córką wojewody Jerzego Mniszca, Maryn — oto z grubszą założenia nowej powieści historycznej czołowego pisarza łódzkiego — jednego z laureatów Nagrody Literackiej m. Łodzi — Władysława Rymkiewicza.

Powieść nosi tytuł „Carewicz na ulicach Krakowa”. W ramach interesującego wątku powieściowego — historii małżeństwa Maryni i przyjaźni dworzania królewskiego Jaranda Lipińskiego z carewiczem — ualentowany autor daje szeroki i pogłębiony obraz Krakowa w początkach XVII wieku oraz plastycznie poznaje — z cechami rozkwitającego baroku. Rymkiewicz wiąże sprawę Samozwańca z zagadnieniem kontroformacji świątceją wówczas triumfy pod przewodem fanatycznego księdza Skargi (którego postać notabene przedstawia obiektywnie i raczej ciepło) oraz z zagadnieniem tolerancji i wolności sumienia. W „Carewiczu” jest kilka kapitalnych scen obrazujących fanatyzm religijny tłumów, kierowanych przez Jezuitów, oraz

Nowe projekty ustaw przyjęte przez Radę Ministrów

12 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów, na którym uchwalono następujące projekty ustaw:

O odpowiedzialności karnej za przestępstwa przeciw własności społecznej; o zmianie przepisów postępowania karnego; o zwalczaniu alkoholizmu; o zawieszeniu do końca 1963 r. spłat spadkowych, obciążających gospodarstwa rolne na rzecz osób nie zatrudnionych w rolnictwie i hamujących rozwój takich gospodarstw; o zmianie dekretu, o znakach sił zbrojnych.

Delegacja Towarzystwa „Polonia” u A. Zawadzkiego

Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął 11 bm. w Belwedrze delegację Towarzystwa Łączności z Wychodźstwem „Polonia”. Delegacja, w skład której wchodził członek wie zarządu Towarzystwa z prof. Stanisławem Kulczyńskim, przedstawiła dotychczasowy dorobek „Polonii” napotykaną trudność oraz zapoznała przewodniczącego Rady Państwa z programem Towarzystwa spopularyzowania Wódr Polonii zagranicznej sprawy obchodów Tyśiąclecia Państwa Polskiego i rocznicy bitwy grunwaldzkiej.

Ziemia z pola bitwy przewieziona będzie do Francji

12 bm. wieś Oriów koło Kutna, wslawiona bohaterstwem żołnierza polskiego w 1939 r., była miejscem podniosłej uroczystości. U brzoży Bzury, gdzie rozegrała się słynna bitwa o utrzymanie przyczółka mostowego, delegacja ZBOWiD pobrała prochy z ostatniego w tym miejscu polskiego gniazda oporu, którego obrońcy padli w nierównej walce z hitlerowskim najeźdźcą. Prochy te, przewiezione zostaną w tych dniach do miejscowości Dieuze we Francji. Złożone one będą pod pomnikiem, wzniesionym przez tamtejsze społeczeństwo ku czci żołnierzy polskich. Miasto Dieuze bowiem, utrzymując stałą współpracę z władzami miejscowymi Kutna, było terenem walk polskiej dywizji grenadierów z wojskami hitlerowskimi jeszcze po upadku Francji w 1940 r.

Jubileusz PCK

WARSZAWA (PAP). — Przewodniczący Rady Państwa — Aleksander Zawadzki w związku z obchodami jubileuszowymi Polskiego Czerwonego Krzyża przelał na ręce prezesa PCK — dr Iriny Domańskiej, okolicznościowy list.

12 bm. z okazji 40 rocznicy istnienia PCK i 15-lecia pracy w Polsce Ludowej, przewodniczący Rady Państwa — Aleksander Zawadzki, udekorował w Belwedrze odznaczeniami państwowymi zasłużonych działaczy tej organizacji.

Ochotnicze hufce pracy dają zatrudnienie i zawód

Tegoroczny turnus ochotniczych hufców pracy ZMS trwa już w pełni. Ponad 3,5 tys. junaków, zgrupowanych w kilkudziesięciu hufcach, pracuje od półtora miesiąca w wielu obiektach przemysłowych w okręgach: kato-wickim, szczecińskim, krakowskim i zreszowskim. Pierwsze tygodnie to przede wszystkim okres organizacyjny i gospodarczego umacniania się hufców, przygotowań do okresu letniego. Równoległe trwa nadal werbunek młodzieży do hufców.

W hufcach można znaleźć nie tylko zatrudnienie, lecz również zdobyć zawód. Ministerstwo O-rozumu, po raz pierwszy, dwuletnie zasadnicze szkoły budowlane przy OHP ZMS. Szkoły te, do których przyjmowani są wyłącznie junacy w wieku od 18 do 24 lat, przygotowują kwalifikowanych robotników w podstawowych zawodach budowlanych. Nauka odbywa się w dwóch turach, każdy po 9 miesięcy. Praktyczna nauka zawodowa odbywa się na budowie, a w szkole junak zdobywa wiadomości m. in. z zakresu materiałoznawstwa, rysunku, rachunku, organizacji pracy. Absolwent szkoły otrzymuje świadectwo, które łącznie z zaświadczeniem o odbyciu co najmniej jednorocznej praktyki, uprawnia do składania egzaminu czeladniczego.

Amnestia w Iraku

Z okazji zbliżającego się święta muzumńskiego Bajramu i w związku ze stabilizacją sytuacji w Iraku, premier i dowódca naczelny sił zbrojnych Republiki Irackiej Kasem, wydał zarządzenie, na mocy którego wszystkie osoby deportowane w rozmaitych częściach kraju zostały zwolnione i mogą powrócić do swoich rodzin.

Radziecki mikrus

MOSKWA (PAP). — Naczelny konstruktor Zaporoskiej Fabryki Samochodów J. Soroczkin oświadczył, że radziecki mikrus będzie tani i komfortowy. Wygodna 4-osobowa limuzynka z miękkimi siedzeniami nazywać się będzie „Dniepr” lub „Zaporożec”.

Radziecki mikrus spali na 100 km zaledwie 5 litrów benzyny, 4-cylindrowy silnik o mocy 20 koni mechanicznych chłodzony powietrzem, umieszczony zostanie w tylnej części wozu. Z przodu będzie mieścił się bagażnik. Wóz o długości 330,5 cm, szerokości 140 cm, wysokości 142 cm i wadze 600 kg rozwijać będzie szybkość do 90 km na godz.

Samochód dostosowany został do pokonywania ciężkich dróg. Zaporoska Fabryka Samochodów ma już w przyszłym roku wypuścić pierwsze radzieckie mikrusy.

Lekarz skazany na 3 lata więzienia

Przed Sądem Powiatowym w Szwynoujściu toczyła się rozprawa przeciwko lekarzowi Janowi Głębockiemu. Akt oskarżenia stwierdzał, iż dr Głębocki — jako ginekolog — podczas dokonywania za biegów związanych z usuwaniem ciąży postępował wbrew etyce lekarskiej. Tak np. jednej z pacjentek zagroził podczas tego rodzaju operacji, że jeżeli nie dopłaci jeszcze 1 tys. zł, zabieg nie dokończy. W innym znów wypadku lekarz zażądał od pacjentki 2,5 tys. zł, motywując, że ciąża jest zbyt zaawansowana i zabieg nie dokona bez pomocy asystenta, a tymczasem stwierdzono, że diagnoza ta nie odpowiadała prawdzie. Ponadto, gdy pacjentka nie zgadzała się na tak wysokie wynagrodzenie, lekarz zabrał jej z domu roczny zegarek, jako wyrównanie różnicy w opłacie.

Sąd skazał dr Głębockiego na 3 lata więzienia.

## Interes konsumenta najważniejszy

# Gdzie zlokalizować sklepy fabryczne?

Do niedawna przemysł lekki nie troszczył się o to, co się dzieje z wyprodukowanymi przez siebie towarami, przeznaczonymi na rynek wewnętrzny. Nie interesowano się czy nowe wzory znajdują nabywców, nie liczone się dostatecznie z gustem konsumenta. Dziś sytuacja zmieniła się radykalnie. Konsument stał się bardziej wymagający, nie kupuje już byle czego, żąda towarów o wysokiej jakości i najmodniejszych wzorach.

Silną rzeczą stan ten odbił się na polityce central handlowych. Handel w trosce o własny interes, ulegając przy tym naciskowi konsumentów, bardziej krytycznie ocenia przedstawiane wzory, a nie rzadkie są wypadki odrzucenia całych partii towaru. Nikt nie ma ochoty na zamrażanie gotówki w niechodliwych „bublach”.

Są też z drugiej strony częste wypadki nadmiernej ostrożności ze strony handlu,

co utrudnia z kolei wprowadzenie nowych wzorów i asortymentów produkcji. Rezultatem tych zjawisk jest inicjatywa przemysłu lekkiego, zorganizowania w większych miastach sklepów branżowych, zaopatrywanych bezpośrednio przez zakłady i przez nie administrowanych.

Na ten temat odbyła się przed kilku tygodniami w naszym mieście konferencja z udziałem przedstawicieli zjednoczeń przemysłu, mieszczących się w Łodzi oraz kierownictwa łódzkiego handlu. Trzeba przyznać, że propozycje przemysłu są bardzo interesujące i godne poparcia.

Projektuje się więc otworenie sklepów „problemowych” z nimi, produkowanych przez ZPB im. H. Sawickiej, oraz z bawelną produkcją ZPB im. Marchlewskiego i ZPB im. T. Kościuszki.

Przemysł jedwabniczy pragnie uruchomić sklep Zakładów im. Ajzena, w którym byłby pełny asortyment dywanów,

chodników i firanek, a dla ZPJ im. Wróblewskiego — sklep z jedwabiami i modnymi krawatami.

Z szeregu propozycji zgłoszonych przez przemysł odzieżowy na uwagę zasługuje projekt uruchomienia sklepu z koszulami męskimi, produkcji wszystkich zakładów państwowych w kraju.

Uznając te propozycje przemysłu za słuszne, kierownik Wydziału Handlu zaproponował dyrektorom zjednoczeń szereg sklepów w nowym budownictwie, w różnych punktach miasta. Ale przemysł chce uruchamiać sklepy wyłącznie w śródmieściu, konkretnie w centralnej części ul. Piotrkowskiej. I te zadania stały się przedmiotem przewlekłego sporu.

Oczywiście nie byłoby np. żadna sztuka zorganizowanie sklepu z galanterią skórzaną przez Łódzkie Zakłady Rymarskie w lokalu „Krokodyla” przy ul. Traugutta — jak to sugerowano na naradzie — podobnie nie przedstawiałyby żadnego ryzyka przejęcie przez przemysł odzieżowy dużego sklepu z konfekcją przy ul. Piotrkowskiej 87.

Oba te sklepy mają od lat wyrobioną markę i cieszą się zaufaniem popularnością klientów. Nie można jednak budować nowych twórców, grabież jednocześnie osiągnięcia innych instytucji.

Z drugiej strony trudno nie zgodzić się z argumentacją przemysłu, że pozabawiona jest sensu lokalizacja sklepów problemowych w odległych dzielnicach peryferyjnych. Mieszkańcy tych dzielnic chcą mieć „pod ręką” sklepy z nabiałem, pieczywem, mięsem i wędlinami, jednym słowem z artykułami codziennego spożycia. Gdy natomiast decydują się na kupno płaszcza lub garnituru — co przecież zdarza się nie często i stanowi poważne nadzarcie — nie zwracają uwagi na odległość sklepu domowego — poświęcają na to co najmniej cały dzień i kierują się właśnie w stronę śródmieścia, spodziewając się znaleźć tam bogaty asortyment poszukiwanych artykułów.

Praktyka zresztą wykazuje, że sklepy przemysłowe na dalekich przedmieściach nie cieszą się frekwencją konsumentów. Przykładem niech będą dwa sklepy „Bazar”. Jeden z nich przy Pl. Niepodległości jest dosłownie oblegany przez klientów i wykazuje ko-

losalne obroty, identyczny zaś przy ul. Rzgowskiej (za torem kolejowym) nie gorzej zaopatrzone, świeci przeważnie pustkami.

Tak więc zarówno jedna jak i druga strona mają w tym sporze pewną część racji. Aby zaś w efekcie skorzystał na tym konsument — co jest chyba sprawą najistotniejszą — potrzebny jest obopólny zdrowy kompromis i — co najważniejsze — szybkie załatwienie sprawy przez Wydział Handlu.

Onegdaj obradował nad tym zagadnieniem Sekretariat KL PZPR, który powołał specjalną komisję do opracowania szczegółowej lokalizacji sklepów fabrycznych. Nie wątpimy, że decyzje tej komisji będą zgodne z interesem mieszkańców Łodzi, tym bardziej, że w myśl zaleceń Sekretariatu KL komisja zwróci się do Ministerstwa Przemysłu Lekkiego o wybudowanie w Łodzi trzech nowych pawilonów handlowych dla branży konfekcyjnej, dziewiarskiej i skórzaney.

J. BINDER

## Sophia Loren w Wiedniu



Sophia Loren, która kręci obecnie film w Wiedniu z nie byłym partnerem, bo z samym Maurice Chevalierem, towarzyszy mężowi Carlo Ponti.

Fot. — CAP

## \* Kolorowe szkło \* Komplet do wody \* Piękne desenie Nowości „Hortensji“

Wyroby szklane piotrkowskiej „Hortensji” znane są nie tylko w Łodzi. Jeżeli coś jeszcze na ten temat można powiedzieć, to chyba tylko to, że pragnęlibyśmy, aby tych wyrobów było więcej. Dlatego też nie od rzeczy będzie powiadomić czytelników, że produkcja tej popularnej fabryki z Łodzi zwiększa się z roku na rok i że (co ważniejsze) zwiększa się też i asortyment produkowanej szklanej galanterii.

W tym roku „Hortensja” prezentuje nam nowe wzory szklanej galanterii o pięk-

nych, kolorowych deseniach. Są to szlifowane szklanki, komplety do wódki (należące z małymi kieliszkami), komplety do wody, dzbanki, szklanki zwykłe, kufle, kieliszki, czarki z kolorowego szkła itp.

Prócz tego z nowościami wystąpiły Jeleniogórskie Zakłady Szklarskie w Szklarskiej Porębie. Są to nowe wzory kryształów białych, żółtych i palonych; wazy, popielnice, komplety kieliszków, karafek, szklanek, komplety likierowe, talerze, kompotki, palery, owocniki, tace, dzbanki, komplety śniadaniowe itp.

Interesującą nowością są kryształowe formowane kompozycji przyzakładowego ośrodka wzorów i modeli. Nowości te zostały pokazane na tegorocznych Międzynarodowych Targach Poznańskich, wzbudzając zainteresowanie stałych odbiorców zagranicznych.

Miejmy nadzieję, że i na rynku wewnętrznym zobaczymy coś niecoś z owych „cudnie”.

(wy)

## Filmowe nolki - plotki Nie cieszą się dziadku

...z cudzego upadku, głosi mądre przysłowie. Ale jakże się tu nie cieszyć, skoro w światku aktorskim wypadek i niepowodzenie jednego oznacza często sławę i karierę dla innych?

Oto np. Sophia Loren wyślada po raz pierwszy przed kamerą z a m i a s t Giny Lollobrygidy, gdy ta zachorowała (do dziś zresztą nie może jej tego zapomnieć).

Serge Reggiani, po udanym debiucie w filmie „Klatka słowicza” nie mógł nigdzie znaleźć pracy: żaden teatr nie chciał zatrudnić 16-letniego aktora. Dopiero choroba Gérard Philippe'a umożliwiła mu zaślęstwo w teatrze Elysée i dalszą karierę.

Piętnastoletnia Simone Signoret otrzymała pierwszą dużą rolę w filmie „Macadam”, bo Suzy Desmarcets... spodziewała się dziecka...

Michel Auclair, który zdobył sławę rolą kawalera Des Grieux w filmie „Manon”, Clouzota, nie otrzymałby jej nigdy, gdyby nie klótnia Gérard Philippe'a z reżyserem... Z tego samego powodu Isa Miranda grała zamiast Edwige Feuillere w „Murach Malapaga” rolę, za którą otrzymała później nagrodę w Cannes.

Micheline Preste została „Dama Kameliowa” dlatego, że Michele Morgan nie chciała grać roli, która przyniosła sławę Grecie Garbo. Ta sama Micheline Morgan zgodziła się jednak na zagranie w „Ludziach w hotelu”, która to rola była jednym z słabszych osiągnięć „boskiej” Grety.

Charles Vanel nie zagrałby nigdy wspaniałej roli w „Cienie strachu”, gdyby nie pogardził nią Jean Gabin, dla którego była zbyt trudna i wyzupająca.

Zaś Gina Lollobrygida zdobyła sławę w USA też dzięki przypadkowi: w filmie „Never so Few” grać miała Ava Gardner i Frank Sinatra. Po nieważ jednak oboje przeprowadzili własne rozwód a scenariusz zawierał kilka „odważnych” scen miłosnych — Ava musiała zrezygnować...

I potem krytycy mówią: jak ten reżyser trafnie dobrał aktorów!

(Om)

## Dar z okazji Tysiąclecia

# „Dom Studenta” dla młodzieży akademickiej

Przedmiotem wielu wspólnych narad rektorów wyższych uczelni łódzkich był projekt budowy Domu Studenta dla młodzieży akademickiej. Z projektem tym uczelnie wystąpiły do władz miejskich.

Jakie względy złożyły się na podjęcie decyzji opracowania projektu ze strony władz uczelni, jakim celem służyć ma Dom Studenta — o tym mówi poniżej rektor AM, prof. dr M. Stefanowski:

Na wyższych uczelniach Łodzi studiuje około 14.000 studentów. Główne ich skupiska znajdują się w Osiedlu Akademickim przy ul. Bystrzyckiej, tam bowiem mieszka w domach internatowych Akademii Medycznej, Politechniki, Uniwersytetu i Wyższej Szkoły Ekonomicznej około 4.000 studentów.

Internaty zostały wybudowane z funduszy Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego i Ministerstwa Zdrowia. W pobliżu znajduje się piękne boisko sportowe.

Zachodzi pilna potrzeba wybudowania w osiedlu tzw. „Domu Studenta” (inaczej

„Domu Kultury Studenta”). Wynika ona z jednej strony z oddalenia Osiedla Akademickiego od centrum miasta, z drugiej strony — jest dla celów wychowawczych niezbędne, aby osiedle było zaopatrzone w gmach, który mógłby służyć potrzebom organizacyjnym i kulturalnym licznej rzeszy studenckiej.

### POMOC WŁADZ MIEJSKICH

Sprawa budowy tego domu była przedmiotem narad rektorów. Wystąpiono więc do Prezydium Rady Miejskiej z prośbą o pomoc. Napotkano żywcie ustosunkowanie się

## Barwne, żywe i radosne

# Zespoły regionu łódzkiego zbierają oklaski

(Od specjalnego wysłannika)

W natłoku przeróżnych dni, tygodni, jubileuszów i obchodów jakie odbywają się rokrocznie, nieposłownie miejsce zajmują Świętokrzyskie Dni Kultury (ostatnia dekada czerwca). Na ten czas kieleccy szeroko otwierają swe podwoje, witaając licznych przybyszów staropolskim „Czym chata bogata, tym rada”.

Organizatorzy „Dni” stawiają sobie za cel pokazanie piękna swej ziemi oraz niezliczonych zabytków historycznych, a poprzez różne imprezy — zaznajomienie gości ze swym dorobkiem kulturalnym, ze swymi osiągnięciami i niedostatkami.

Kielce zaskakują przybysza swą niejednorodnością — z jednej strony małym miasteczkowym prymitywem Kterykowa, a z drugiej rozmachem rozbudowy, inicjatywa, jakąś wielką chęcią wyjścia poza te kterykowskie ramy. Wyrazem tego jest przede wszystkim budownictwo. Już u progu kolejowego dworca witają przybysza czerwone mury nowych bloków, a później w czasie dalszej wędrowki po mieście towarzyszą mu stale rusztowania i rozkopy. Od kilku lat bowiem trwa „szalona” rywalizacja między 70-tysięcznymi Kielcami, stolicą województwa, a 120-tysięcznym powiatowym Radomiem. Radom chciałby się widzieć, jeśli już nie miastem wojewódzkim, to przynajmniej miastem wydzielonym, nie podległym małym Kielcom. Te zaś uparcie zmierzają do zajęcia miejsca w rzedzie miast 100-tysięcznych.

Kielce zabiegają więc nie tylko o większe kwoty w budżecie, ale też o imprezy kulturalne, które by dodały miastu splendoru. Dzięki temu zapewne po raz wtóry w tym roku odbywa się tu ogólnopolski konkurs kapel i

śpiewaków ludowych. Niestety, ambicje nie idą w parze z możliwościami. Choćby tylko zakwaterowanie prawie 500 uczestników konkursu stanowi dla Kielce nie lada problem, tym bardziej, że przesunięcie terminu centralnych eliminacji na pierwszą połowę czerwca nie pozwoliło skorzystać z budynków internatowych czy szkolnych. Obserwując zarówno ubogie — jak i tegoroczne eliminacje — musimy stwierdzić, że wiele do życzenia pozostawia również sama organizacja tej imprezy i że o wiele sprawniej przebiegałaby ona na pewno w Łodzi, która leżąc także w centrum Polski posiada jednak dogodniejsze warunki.

Wracając wszakże do samego przeglądu, trzeba stwierdzić, że na przestrzeni roku nie ma imprezy równie barwnej, żywej i radosnej. W ciągu czterech dni przez scenę kieleckiej WDK przesunął się barwny korowód ilustrujący folklor całej Polski, począwszy od Tatr a skończywszy na nadmorskich Kaszubach.

Wobec takich regionów jak Krakowskie, Śląsk czy choćby Kieleccyzna, ze spory województwa łódzkiego zdawały się nie mieć zbyt wiele szans. Ale to tylko były pozory — i w tym roku sprawiły one miłą niespodziankę publiczności i jury swą barwnością i świetnym wykonaniem poszczególnych numerów programu. Ogniste oberki, szybkie polki, posuwiste kujawiaki przeplatane się z na poczekaniu układanymi przyspiewkami. Burzliwymi oklaskami przywitano Walerkę Czubakową z Biedową, która „ospiewała” Kielce.

Cztery śmigi u wiatarka  
A nie chcę ja Kielca.

JERZY STEFKO

przewodniczącego Prez. RN, E. Kaźmierczaka i uzyskano zapewnienie, że 20 proc. kosztów budowy pokryje Rada Narodowa. Zwrócono się również do Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego oraz Ministerstwa Zdrowia o pokrycie pozostałych 80 proc. kosztów. Organizacje studenckie (ZSP i ZMS) i młodzież ze swej strony zadeklarowały 100.000 godzin nieodpłatnej pracy przy budowie gmachu.

Wreszcie w wyniku ostatniej narady rektorów zaapelowano do łódzkiego Zespołu Poselskiego na Sejm oraz prze kazano apel na ręce posła prof. dr J. Szczepańskiego do Sejmowej Komisji Oświaty oraz na ręce prof. dr M. Garlickiego do Sejmowej Komisji Zdrowia i Wychowania Fizycznego. W wyniku tych starań Sejmowa Komisja Oświaty uchwaliła już dezyderat, aby w budżecie na r. 1960 znalazły się fundusze na zapoczątkowaną budowę.

### OD PRACOWNI SZEWSKIEJ DO SALI TEATRALNEJ

Opracowano wstępne założenia kosztorysu, który opiewa na 13.000.000 zł (z wyposażeniem). Gmach będzie dwukondygnacyjny: na pierwszej kondygnacji znajdują się placówki usługowe (poczta, księgarnia, drogeria, warsztaty szewskie, krawieckie, sklep spożywczy itp.). Na drugiej kondygnacji jedna sala dla prelekcji, kina, teatru itp., druga sala — kawiarniano-dansingowa, wreszcie — co jest b. ważne — szereg pomieszczeń klubowych dla organizacji studenckich (ZSP, ZMS, AZS, kół młodzieżowych: medyków, farmaceutów, techników, humanistów itp.).

W najbliższej przyszłości rektorzy zamierzają wspólnie udać się do ministra szkolnictwa wyższego i ministra zdrowia oraz do Sejmu. Przewiduje się również utworzenie Komitetu Honorowego i Komitetu Roboczego Budowy Domu Studenta, w ich skład pragnęmy zaprosić przedstawicieli KL PZPR, Prezydium Rady Narodowej, przedstawicieli Zespołu Poselskiego, rektorów wyższych uczelni oraz przedstawicieli młodzieży.

Pragniemy, aby w 1.000-lecie Państwa Polskiego Łódź mogła ofiarować swej młodzieży akademickiej wspaniały dar — „Dom Studenta”, tak niezbędny dla jej potrzeb.

Ten wspaniały projekt — budowa Domu Studenta — powstał równoległe ze staraniami o zabezpieczenie jego realizacji. Optimistycznie można ocenić jego wykonanie, opierając się na dezzyderacie Sejmowej Komisji Oświaty, postulującym zabezpieczenie finansowe budowy w budżecie na rok 1960, oraz na serdecznej trosce władz miejskich Łodzi o rozwój życia naukowego w naszym mieście.

(zt)

**● Skierniewice  
● Łódź - Chojny  
w konkursie  
„4 x najlepsza”**

Otrzymałyśmy następną zgłoszenia stacji kolejowych Skierniewice i Łódź Chojny do konkursu „4 x najlepsza” organizowanego przez kolejarzkie pismo „Sygnały”.  
Ciekawą jest rzeczą, że tygodnik „Sygnały” podając wykaz zgłoszonych stacji z naszego województwa podaje jedynie stacje kolejowe naszego regionu nie interesowały się tak ważną akcją usprawnienia usług podróży, podniesienia czystości, stanu sanitarnego itp.?  
Przypominamy, że termin zgłoszeń mija 20 czerwca i przedłużony nie będzie. (s)

**★ Od 15 czerwca - ceny na artykułach spożywczych  
★ Truskawki I gatunek - 8 zł.**

Dowiadujemy się z Komisji Cen, że z dniem dzisiejszym będzie obowiązywała na terenie Łodzi maksymalna cena truskawek I gatunku w wysokości 8 zł za kg. Cena ta obowiązuje zarówno placówki

**Łódź jest czystsza**  
Rozmawiamy z Państwowym Inspektorem Sanitarnym - dr Jerzym Zańskim

W ostatnich dniach zastępca przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej - mgr inż. J. Lorens, wraz z Państwowym Inspektorem Sanitarnym - dr J. Zańskim, odwiedzili dzielnicę Bałuty i Staromiejską, aby przekonać się, w jakim stanie sanitarnym one się znajdują. Na ten temat przeprowadziliśmy rozmowę z dr Zańskim.  
- Czy zdaniem pana, nasze miasto stało się w ciągu minionych pięciu miesięcy nieco czystsze?  
- Bez wątpienia obserwuje się postęp w stanie sanitarnym Łodzi na przestrzeni ostatnich miesięcy. Przyczyniło się do tego również specjalne zainteresowanie się zagadnieniem czystości, przez Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi oraz prezydium DRN,

handlu społecznego jak i prywatnego.  
Równocześnie władze handlowe w porozumieniu z Komisją Cen zobowiązały wszystkie placówki detaliczne, sieć drobno-detaliczną i obywateli o konieczności umieszczenia począwszy od dnia 15 czerwca br. na widocznym miejscu aktualnych cen wszystkich artykułów spożywczych, a zwłaszcza: warzyw, owoców, lodów, wody sodowej z saturatora i innych napojów chłodzących.  
Sprzedawcy wód gazowych z saturatorów sieci drobno-detalicznej muszą posiadać widoczne emblematy przedsiębiorstwa, w którym są zatrudnieni, oraz cenniki czytelnie wypełnione, dostępne dla każdego konsumenta. Sprzedawcy lodów oprócz cenników muszą mieć podane jaką grupę lodów sprzedają - pierwszą czy drugą. (s)

**Wystawa prac wychowanków MDK**

Tradycyjnym już zwyczajem w czerwcu organizowana jest wystawa obrazująca osiągnięcia w pracy uczestników Młodzieżowego Domu Kultury w Łodzi.  
Wystawa czynna jest w MDK (ul. Moniuszki 4a) do dnia 26 bm. w godzinach od 9 do 19 codziennie, z wyjątkiem niedziel.

Do akcji tej włączyła się energicznie również milicja. Na uznanie zasługuje m. in. odnawianie fasad domów przy ul. Piotrkowskiej. Oby ta akcja objęła i inne ulice naszego miasta. Objazdy Łodzi o charakterze kontroli przeprowadzane przez służbę sanitarno-epidemiologiczną i MO są dość częste. Podczas ostatniego objazdu z wiceprzewodniczącym Lorensem stwierdziliśmy na ogół dość dobry stan sanitarny Bałut i dzielnicy Staromiejskiej, aczkolwiek nie zabrakło i przysłówowych „kwiatków”. Tu trzeba wymienić nieuporządkowaną ulicę po pracach budowlanych przed przedszkolem przy ul. Marysińskiej 49. Drugi „kwiatek” to piętka przy Parku Helenowski błotnista, cuchnąca struga, do której wpływają nieczystości z jednego z domów przy ul. Źródłowej. Struga ta nie przykryta przepływa tuż obok stawu w Parku Helenowskim i prawdopodobnie zanieczyszcza jego wodę, przy której bawią się dzieci. Inne ścieki wypływają z nieruchomości, na których Wojewódzka Komenda MO przy ul. 19 Stycznia ma swoje garaże. Ścieki te wydostają się wprost na chodnik. Stwierdziliśmy też, że przy nie zabudowanych posesjach przy ul. Łagiewnickiej ulice nie są oczyszczane.  
- Czy to uchybienia sanitarne zostaną usunięte?  
- Niewątpliwie tak.  
- Spacer po naszych parkach utwierdza w przekonaniu, że wśród łodzian jest jeszcze wielu brudasów. Tyle śmieci i papieru wala się na trawnikach i alejkach.  
- To prawda. Ale trzeba zauważyć i to, że za mało jeszcze jest w naszych parkach i na ulicach koszy na śmieci oraz dozorców parkowych. Brudasom władze sanitarne naszego miasta wydały bezkompromisową walkę. Ostatnio stałe karze się mandatami brudasów za zaśmiecanie ulic i parków. Od wczoraj rozpoczęła ponadto działalność specjalna ekipa sanitarna, która kontrolowała będzie miasto po południu i wieczorami.  
- Czy zmieniło się coś na lepsze na naszych targowiskach?

Nareszcie przystąpiono do przebudowy Bałuckiego Rynku, gdzie zlikwidowano już ostatecznie sprzedaż mięsa z uboju gospodarczego. Mięso to będzie magazynowane i sprzedawane na bazarze przy ul. Kościelnej, gdzie Wydział Handlu przygotowuje do tego celu specjalnie urządzone pomieszczenia. Mięso dla podmiejskiej dzielnicy miasta sprzedaje się tylko w Halli targowej a dla dzielnic centralnych na Zielonym Rynku.  
- Coraz częściej zdarza się w Łodzi, że niektóre zakłady pracy, zwłaszcza spółdzielnie, rozpoczynają produkcję uciążliwą dla otoczenia. Jakże są efekty interwencji władz sanitarnych w tych sprawach?  
- Na nasz wniosek takie zakłady, względnie poszczególne działy pracy, są unieruchomione. Na czarnej liście znalazło się ostatnio 10 zakładów, które zostały już zamknięte, bądź też są w trakcie likwidacji. Zamknięto np. Sp-nie „Rozwój” (Al. 1 Maja 12) na wniosek inspektora sanitarnego z Polesia, Sp-nie „Renoma” przy ul. Łagiewnickiej, Sp-nie „Spójnia” przy ul. Piotrkowskiej 36 i jeden z oddziałów Sp-ni „Kotlarz”. Ostatnio wydane zarządzenie dotyczyło Sp-ni im. Joliot-Curie przy ul. Plockiej. Ulegnie również likwidacji najpóźniej do jesieni oddział Sp-ni „Xenon” przy ul. Wysokiej 9. Ostatnio przy udziale wybitnych fachowców w dziedzinie chemii opracowujemy projekt zmiany profilu produkcji łódzkich zakładów chemicznych, dawniej Klejarki, w związku z rozbudową sąsiadującego osiedla Kurak oraz łódzkich Zakładów Włókien Sztucznych na Widzewie. Jeśli zakłady te będą produkować dalej wiskozę i wprowadzą produkcję aniliny, to zajdzie konieczność urządzenia wokół hal produkcyjnych strefy ochronnej na szerokość 1.000 metrów.  
Rozmawiała: W. Kasprzak

**28 milionów egzemplarzy  
Od poniedziałku sprzedaż podręczników szkolnych**

- podstawowych - 15 czerwca
- licealnych - 15 lipca
- zawodowych - 15 sierpnia

Jeszcze nie zakończyły się lekcje w szkołach, jeszcze nie wyjechał uczniowie na wakacje, a już trzeba pomyśleć o nowym roku szkolnym. Mamy tu na myśli przygotowywane obecnie podręczniki na rok 1959-60. Czy będzie ich w sprzedaży dostateczna ilość?

Na wczorajszej konferencji prasowej w Kuratorium Okręgu Szkolnego na m. Łódź wizytatorzy: Stefan Studziński, Jerzy Mazurkiewicz oraz przedstawiciel dyrekcji Domu Książki, Ludmiła Ziemińska, podali m. in. dziennikarzom terminy, w jakich winny ukazać się w księgarniach poszczególne podręczniki.  
SPRZEDAŻ STARYCH KSIĄŻEK

Na wstępnie ogólna informacja: w roku szkolnym 1959-60 Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych wydrukują 28 mln. egzemplarzy podręczników dla szkół podstawowych i średnich. Trzeba przy tym wyjaśnić, że wspomniany nakład bynajmniej nie zaspokoi całkowicie potrzeb młodzieży szkolnej. Przy ustalaniu bowiem nakładów Ministerstwo Oświaty założyło, że w 30 proc. wykorzystają się podręczniki z lat ubiegłych. Nie możemy sobie pozwolić na 100 proc. zaopatrzenie w książki szkolne. Toteż w dniach od 15 do 20 czerwca w każdej

Na wstępnie ogólna informacja: w roku szkolnym 1959-60 Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych wydrukują 28 mln. egzemplarzy podręczników dla szkół podstawowych i średnich. Trzeba przy tym wyjaśnić, że wspomniany nakład bynajmniej nie zaspokoi całkowicie potrzeb młodzieży szkolnej. Przy ustalaniu bowiem nakładów Ministerstwo Oświaty założyło, że w 30 proc. wykorzystają się podręczniki z lat ubiegłych. Nie możemy sobie pozwolić na 100 proc. zaopatrzenie w książki szkolne. Toteż w dniach od 15 do 20 czerwca w każdej

Nowe podręczniki dla szkół podstawowych ukazały się w Domach Książki w Łodzi i na terenie województwa łódzkiego już w poniedziałek, 15 czerwca. Zapewne ucieszy rodziców wiadomość, że z nabyciem kompletów podręczników dla klas I i II nie będą mieli żadnego kłopotu. Na tomiast dla klas od III do VII niesety nie otrzymamy jeszcze pełnego kompletu podręczników. I tak: dla kl. III na 5 podręczników, w czerwcu będą do nabycia zaledwie 3. Jeszcze gorzej rzecz się ma z klasami starszymi, dla klasy V na 8 podręczników w księgarniach otrzymamy tylko 4, VI na 12 - 7, a VII na 10 - 4. Brakujące tytuły podręczników dla szkół podstawowych będą uzupełniane w lipcu i sierpniu.

**Współpraca daje efekty**

Niespodziewana radność na zakończenie MDD miały dzieci śródmieścia.

Kole Przyjaciół Dzieci przy TKKFJN nr 23 urządziło na terenie posesji przy ul. Piotrkowskiej nr 156 plac zabaw dla dzieci. Dzieci pomocy Zarządu Okręgu Miejskiego IPD, plac wyposażono w sprzęt wartości ok. 29,00 zł. Zjeżdżalnie, huśtawki, domek krasnoludków, stoliki, piaskownica, oto atrakcje do zabaw naszych miłośników.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że Kole Przyjaciół Dzieci istnieje dopiero 5 tygodni, a już ma tak wspaniałe osiągnięcia.

Nasz dobry start w działalności dla dobra dziecka - mówi przewodniczący Kole PD Stan. Czajka - zawiązujemy kolektywne współpracy szeregu instytucji. Pomagają nam: Przedsiębiorstwo Usług Ogólnych Przem. Baw., które wypożyczyło salę na imprezy obohodowe, MZBM - Śródmieście, Prezydium DRN Śródmieście, Elekrownia Łódzka i Komenda MO Śródmieście oraz Zarząd PSS.

Jedni przydzielili nam materiały budowlane, drudzy robia ogrodzenie, a jeszcze inni elektryfikację placu.  
Wszystkich nas łączy jeden cel - troska o dziecko. A. B.

**W SZKOLACH I W SPÓŁDZIELNIACH**

Sprzedaż książek szkolnych dla szkół podstawowych odbywać się będzie również - jeżeli spółdzielnie szkolne złożyły uprzednio zamówienia w „Domach Książki” - w szkołach, a na terenie województwa łódzkiego, w gminnych spółdzielniach. Wczoraj do Łodzi nadszedł ostatni wagon podręczników dla szkół podstawowych. I jeszcze jedna wiadomość: sprzedaż książek szkolnych dla szkół średnich rozpocznie się 15 lipca, dla zawodowych - 15 sierpnia.  
(J. Kr.)

**JUTRO  
kupon konkursu  
ORS**

**Rozwój „Pokoju”**  
● Winidurów instalacje  
● Elementy dla budownictwa z tworzyw sztucznych

Przed kilkoma miesiącami pod zblizonym nieco tytułem - „Wojna w „Pokoju” - informowaliśmy naszych czytelników o katastrofalnym

stanie gospodarczym, do jakiego doprowadziła łódzka Spółdzielnia Inwalidów „Pokoju” byle kierownictwo tej spółdzielni. Obecnie jednak możemy z przyjemnością stwierdzić, że spółdzielnia (a dzięki wspólnemu wysiłkowi jej członków rozwija się ostatecznie coraz lepiej.

Na wiosennych targach w Poznaniu „Pokoju” zaprezentował swoje własne stoisko z winidurowymi instalacjami wentylacyjnymi i otrzymał na wykonanie tych instalacji wiele zamówień. Spółdzielnia Inwalidów „Pokoju” posiada też nowoczesną prasę hydratyczną, na której - przy odpowiednim oprzyrządowaniu - może wytłaczać nawet duże elementy z tworzyw sztucznych dla budownictwa. Postawano się nawet o surowiec. Niestety jednak są kłopoty ze zbytem. Łódzkie przedsiębiorstwa zamiast lokalizować swoje zamówienia na miejscu, edukują - niestety - producentów w innych miastach Polski.  
(s)

**Przypominamy:  
16 bm. o godz. 19:00**



w Hall Sportowej przy ul. Żeromskiego odbędzie się MIEDZYNARODOWY TURNIEJ TAŃCÓW TOWARZYSKICH

**Listy do Redakcji**

**□ Kłopoty kolarza-amatora  
□ Ach, te zapachy □ PKP ma czas**

Piszę w imieniu wielu chłopców amatorów kolarstwa, gdyż oni tak jak ja mają podobne kłopoty. Zaczęło się od tego, że w moim rowerze zepsuła się guma sztyca. Odwiedziłem wszystkie sklepy sportowe w Łodzi, gumy jednak nie dostałem. Wprawdzie w jednym oferowano mi gumy, ale produkcji polskiej. Kupiłem kiedyś taką i po tygodniu jazdy zepsuła mi się (pękły szwy). Nie ma także nigdzie kolarskiego kleju „Skorolep”.  
Jednocześnie poinformowano mnie, że są gumy czeskie, ale tylko w magazynach i to wyłącznie dla członków zrzeszeń i klubów sportowych. A co mają robić amatorzy?  
Mirek

Rzeczywiście w łódzkich sklepach sportowych nie ma gum z importu i kleju „Skorolep”. Dla czego?

Według wyjaśnienia dyrekcji MHD, przyczyną braku gum czeskich jest ograniczenie importu. W tej chwili bowiem produkcja krajowa jest w stanie pokryć w 100 proc. zapotrzebowanie na ten artykuł. Na gumach tych jeździ w Łodzi tysiące kolarzy i na ogół nikomu nie psują się „po tygodniu”. Musiał Pan więc natrafiać na wybrakowany egzemplarz i należało zwrócić się do sklepu z reklamacją.  
Natomiast z klejem „Skorolep” sytuacja jest rzeczywiście niewesoła. Producent jego „Lechia” z Poznania, nie jest w stanie nadążyć za zwiększającą mi się stałe zamówieniami. Łódź kl MHD z zamówionych 5 tys. tubek kleju musiał zadowolnić się obietnicą dostarczenia 1 tys. Jednak do tej pory nie otrzymał nic.  
Pierwsza partia na już jednak nadejdzie z końcem czerwca. (h)

Nasza ulica Warneńczyka znajduje się na Chojnach. Do nie

dawna była to jedna z ładniejszych ulic, pełna zieleni i ogrodów. Siedem lat temu ogrody nasze zostały zabrane przez fabryki kotłów i radiatorów. Pogodził się z tym. Nie możemy się jednak pogodzić z faktem, że ostatnio na naszej ulicy pod nr 6 założono hodowlę lisów i nutrii, która o swym pobycie daje znać dookoła straszliwym fetorem.  
Mamy lato, wszędzie ludzie otwierają okna. My natomiast nie możemy tego czynić z uwagi na odrażające wprost zapachy. Ponadto, stale przeszkadza nam piski lisów. Na marginesie chcemy dodać, że dzieki hodowli zagnieżdżyło się u nas mnóstwo szczerów. Prosimy o zainteresowanie naszymi bólami

— **DZIS, W SOBOTĘ** na terenie Łodzi odbędzie się lustracja ogólna upraw ziemniaczanych i pomidorów, którą przeprowadzą drużyny ochrony roślin. Celem lustracji jest wykrywanie ognisk stonki oraz sprawdzanie, czy na poszczególnych polach odbyły się już lustracje indywidualne. (k)

— **PIERWSZY W POLSCE WIECZÓR PRZYJAŹNI POTĘTOW** odbędzie się w niedzielę 14 bm. w lokalu Klubu Rosyjskiego (ul. Piramowicza 12) przy udziale poetów rosyjskich i polskich. W wieczorze m. in. udział wezmą poeci: Z. Grosbart, F. Jurlew, M. Piechal, J. Koprowski, G. Sorganin, H. Safrin, G. Timofiejew oraz inni.

W drugiej części wieczoru - omówienie klasycznego utworu gruzińskiego pt. „Wież w tygryśniej skórce” w polskim przekładzie Igora Sikiryckiego. Początek o godz. 19. Wstęp wolny (k)

kami Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.

A.  
Sporo już czasu upłynęło od dnia zmiany rozkładu jazdy. Mimo to, kierownictwo stacji Łódź-Fabryczna nie zdążyło jeszcze umieścić tablicy z aktualnym rozkładem jazdy przy wejściu na perony od strony ul. Kilińskiego.

Wprawdzie na frontonie budynku dworcowego rozkład jazdy już zawieszono, ale przecież o ile istnieje uznane przez PKP drugie wejście na perony, to dziecięce pobawiać je aktualnej informacją. Przecież wiadomo, że z tego wejścia korzysta po każdym czasie pasażerów.  
T. Rakoczy, Gałkówka 119

**Z MIASTA w kilku zdaniach**

— **210 TYS. CZŁONKÓW** liczy już PCK na terenie miasta i województwa. Dalsi członkowie są mile widziani. Na członków wspierających mogą zapisywać się również zakłady pracy, instytucje, deklarując dobrowolne składki. W dniu 14 czerwca odbędzie się kwesta na rzecz PCK. Przeprowadzanie lustracji okazało się ofiarnym tak jak zwykle. (k)

— **„KUKULECZKA” W MDK.** Kolejne 112 ełagnienie EŁL „Kukuleczka” odbędzie się dnia 14 czerwca o godz. 11 w Młodzieżowym Domu Kultury w Łodzi ul. Moniuszki 4a podczas zawodów zapasniczych Kraków - Łódź.  
— **„OGRODY ZOologiczne**

W HOLLANDII” to tytuł odczytu dr Andrzeja Sosnowskiego, który zostanie wygłoszony dnia 14 bm. (niedziela) o godz. 11 na zebraniu ogólnym PTP im. Kopernika w Łódzkim Ogrodzie Zoologicznym.

— **UKRAIŃSKIE TOWARZYSTWO SPOŁECZNO-KULTURALNE** w Łodzi urządza wieczór autorski poety ukraińskiego Eugeniusza Samochevalenki, który odbędzie się dziś, dnia 13 bm. o godz. 19 w sali imprezowej TPP-R w Łodzi, ul. Narutowicza 28.

W programie utwory poetyckie w języku ukraińskim i polskim oraz występy chóru i solistów. Wstęp wolny.

WAŻNE TELEFONY

- Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruch Drogowego MO 316-82
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
MOI 359-15

TEATR

TEATR NOWY (Wieckowski 15) nieczynny
TEATR 7,15 (Traugotta 1) g. 19.15 "Dziękuję za fotografię" doz. od lat 16
TEATR IM. JARACZA (ul. Jaracza 27) nieczynny
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.30 "Miłość oskarżona"
TEATR MŁODEGO WIDZA (Moniuszki 4a) g. 19.30 "Igraszki trafu i miłości"
"PINOKIO" (Kopernika nr 16) g. 17 "Biwak z piosenkami"
"PINOKIO" (scena w ZOO) g. 11 i 13 "Tomcio Paluch"
"ARLEKIN" (Wólczańska nr 5) g. 17 "Złota rybka"
OPERA - nieczynna
OPERETA (Piotrkowska 243) nieczynna
TEATR ZYDOWSKI (Wieckowski 15) g. 19.30 "Trudno być Żydem"
PIWNICA 59 (Piotrkowska 262) g. 19.30 "Lince Aniołów"

KONCERTY

FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 XLVII Koncert Symfoniczny. Orkiestra PFE dyryguje Dean Dixon (USA)

MUZEJA

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE czynne g. 10-16
MUZEUM SZTUKI (Wieckowski 36) czynne g. 9-15

GO? Gdzie? KIEDY?

ZOO - czynne g. 9-20
PALMIARNIA - czynna g. 10-18

KINA

ADRIA (II - Studyjne - Piotrkowska 150) "Rzymskie wakacje" prod. USA doz. od lat 16, g. 15, 17, 30, 20
BAŁTYK (premierowe - Narutowicza 20) "Rififi" prod. franc. doz. od lat 16 g. 10, 12, 30, "Każdy może mnie zabić" prod. franc. doz. od lat 18 g. 15, 17, 30, "Mordecia mieszka pod nr 21" prod. franc. doz. od lat 16 g. 20
DKM (Nawrot 27) "Przygody Arsena Lupina" prod. franc. doz. od lat 16 g. 17, 19, 15
DWORCOWE (II - Dw. Kaliski) "Rzym starożytny", "O płasku, który nie chciał śpiewać", "Strach na wróble" g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GDYNIA (II - Tuwima 2) "Rancho Texas" prod. polskiej, doz. od lat 18, g. 10, 12, 14, 18, 20, Program dla najmłodszych: "Wojtus", "Piotr i Azerek", "Kozia i Lew", "Czerwony kwiat", "Czarodziejski dzwonek" g. 16, 17
GKO (Tuwima 34) "Minuta z wierszem" - prod. franc. doz. od lat 18 g. 17, 19
ŁACZNOŚĆ (III - Józefowski 43) "Natalia" prod. franc. - włoskiej doz. od lat 16 g. 19.30
MŁODA GWARDIA (II - Zielona 2) "Dom w którym żyjemy" prod. radzieckiej doz. od lat 16 g. 10, 12, 14, "Krzyż Walecznych" prod. polskiej, doz. od lat 18 g. 16, 18, 20

MUZA (I - Pabianicka 173) "Skrzydłowana" prod. węgierskiej doz. od lat 18 g. 16, 18, 20
ODRA (Przedzainiana 68) "Pod pręgierzem" - prod. jugosłow. doz. od lat 18, g. 17, 19
PIONIER (II - Franciszkańska 31) "Moralność pani Dulskiej" prod. czeskiej doz. od lat 16 g. 16, 18, 20
POLONIA (premierowe - Piotrkowska nr 67) "Ostatnia sprawa Trenta" prod. ang. doz. od lat 16 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
POPULARNE (II - Ogrodowa 18) "Niezwykły świadek" doz. od lat 16 g. 17, 19, 15
POKÓJ (II - Kazimierza nr 8) "Pan Anatol szuka miliona" prod. polskiej doz. od lat 16, 18, 20
PRZEWIŚNIŃSKI (I - Żeromskiego 78) "Niedobre spotkania" prod. franc. doz. od lat 18 g. 15, 30, 17, 45, 20
I MAJA (II - Kilińskiego 178) "Intruz" prod. USA doz. od lat 14 g. 15, 30, 17, 30, 19, 30
REKORD (II - Rzgowska 2) "Minuta zwiekszenia" prod. franc. doz. od lat 18 g. 15, 45, 18, 20, 15
SOJUSZ (II - Nowe Złotno) "Podlotki" prod. czeskiej doz. od lat 18, g. 17, 19
STUDIO (III - Bystrzycka 7-9) "Bohaterka dnia" prod. włoskiej, doz. od lat 18, g. 17, 15, 19, 30
STYLOWY (I - Kilińskiego 123) "Miłość po południu" prod. USA - doz. od lat 18 g. 15, 45, 20, 15
SWIT (II - Bałucki Rynek) "Wakacje z Moniką" prod. szwedzkiej doz. od lat 18 g. 16, 18, 20
TATRY-LETNIE (premierowe - Sienkiewicza 40)

Diżury aptek

Obr. Stalingradu 15, Pabianicka 56, Główna 50, Kopernika 26, Piotrkowska 67, Plac Kościelny 8, Jaracza 32
AS Al. Kościelny 48 pełni stale diżury nocne
DYZURY SZPITALI
Bałuty - Szp. im. Jordana, ul. Przyrodnicza 7, Polesie, Ruda, Chojny - Szp. im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15, Śródmieście, Starejmiejska, Wiczew - Szp. im. dr H. Wolf, ul. Łąkińska 34-36
Chirurgia: Szpital im. dr Sterlinga, ul. Sterlinga 1-3
Internia: Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14
Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 32
Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14.

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Zakłady Wytwórcze Urządzeń Termotechnicznych w Łodzi, ul. Targowa 57
OGŁASZAJĄ
PRZETARG NIEOGRANICZONY
na wykonanie nawierzchni drogowo-trylinki z materiału wykonawcy na terenie zakładu w Łodzi, ul. Targowa 57.
Szczegółowe informacje udziela dział głównego mechanika, gdzie należy składać oferty w zalakowanych kopertach w terminie do dnia 27 czerwca 1959 r. od godziny 6.30 do 14.30.
Otwarcie kopert nastąpi w dniu 1 lipca 1959 roku o godz. 10.
W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta, jak również odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 4349-K

OGŁOSZENIA DROBNE

MOTOCYKL "WFM" pl nie sprzedam. Pocztowa 3 Julianów od godz. 14
SAMOCHÓD "Opel Olympia" na chodzie sprzedam tanio. Rzgowska 140
SAMOCHÓD małopięty i przy czepą z częściami zapasowymi, stan bardzo dobry sprzedam. Wapienna 64
SAMOCHÓD osobowy - stan dobry sprzedam. - Sienkiewicza 71 od godz. 15-20 11338 G
SAMOCHÓD "Opel Kadet", stan dobry po kapitalnym remoncie pilnie sprzedam. Tel. 228-68 od godz. 9 do 19
STOŁOWY czarny dąb, wypalnię jasną brzoze, stan idealny tanio sprzedam. Tel. 372-54
APARATURĘ chemiczną do zagęszczania pomidorów, soków tanio sprzedam. Tel. 201-35
KOMPLETNE urządzenie do wyrobu wód gazowych oraz 1.500 butelek sprzedam bardzo tanio. Łódź, Kilińskiego 243 Lidsowski 11010 G
PRACA
FRYZJER męski potrzebny na stałe, Obr. Stalingradu 75 11310 G
POMOC domowa potrzebna, Piotrkowska 107 m. 5 front 4398 K
LOKALE
POKOIKU dla uczennicy przy kulturalnej rodzinie poszukuje. Oferty pisemne „11042” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96
STUDENTKA poszukuje pokoju na rok. Oferty pisemne „11043” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96
DWA pokoje z kuchnią w Wiśniowej Górze okoliczna letniskowa - zamienię na pokój z kuchnią w Łodzi. Wiadomość Łódź, Ogrodowa 28, m. 8, kor. 8 od godz. 16
POKÓJ z kuchnią zamienię na trzy pokoje rozkładowe z kuchnią z wygodami. Oferty pisemne „11008” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
MALŻENSTWO bezdzietne - oboje pracujący - poszukuje pokoju sublokatorskiego z niekremującym wejściem. Oferty pisemne „10907” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96
DWA duże pokoje, kuchnia, wygodny, stonowany, i piętrowy zamienię na pokój z kuchnią i duży pokój osobno. Oferty pisemne „10908” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
MIESZKANIE pokój z kuchnią w Śródmieściu Warszawy, częściowo wygodny - zamienię na 2 pokoje z kuchnią z wygodami w Łodzi najchętniej w Rudzie lub Julianowie. Wiadomość Łódź, tel. 409-20
2 POKOJE z kuchnią - wszystkie wygodny i telefon na I p. zamienię na pokój z kuchnią i pokój osobno. Zgłoszenia tel. 233-84 godz. 8.30-9.30
MŁODE małżeństwo bezdzietne poszukuje pokoju sublokatorskiego na okres 1 roku. Oferty pisemne „10932” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96
WARSZTAT tworzywny szlucznicy zamienię na sklep w Śródmieściu. Tel. 347-66
POKÓJ 23 m kw. słoneczny, i piętrowy, wygodny ogródek - zamienię na większy lub na pokój, kuchnia, Sterlinga 23-1a
POKÓJ z kuchnią duże, słoneczne zamienię na mniejsze ul. Doby 17 m. 1 od godz. 16-20
DWA pokoje, kuchnia, ogródek w domku jednorodzinnym w Pabianicach, Grabowa 30 zamienię na 2 pokoje, kuchnia z wygodami w Łodzi

S. + P.

dr Wacław Kowalewski
lekarz medycyny
opatrzone świętymi sakramentami po ciężkich cierpieniach zmarł w dniu 11 czerwca 1959 roku, w wieku lat 67.
Pogrzeb odbędzie się dnia 13 czerwca br. o godz. 16 w Belchatowie, o czym zawiadania pogrążona w smutku
RODZINA.

S. + P.

W dniu 10 czerwca 1959 roku przeżywszy lat 62 zmarła nasza najukochańsza matka, babcia i siostra
S. + P.
ANNA ŁAZUCHIEWICZ
z domu Sowińska.
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi z kościoła p. w. Zbawiciela na Kozinach w dniu 13 czerwca br. o godz. 16 na cmentarz katolicki przy ul. Ogrodowej. O powyższym zawiadamiają w głębokim smutku
CÓRKA, ZIĘĆ, WNUCZKA, SIOSTRA I BRACIA.

S. + P.

Piotr Łuszczkiewicz
długoletni pracownik P.K.P.
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 13 czerwca br. o godz. 17.30 z domu żałoby przy ul. PKWN 5 na Stary Cmentarz katolicki przy ulicy Ogrodowej, o czym powiadamiają pogrążeni w głębokim żalu
ŻONA, SYNOWIE I RODZINA.

S. + P.

W dniu 10 czerwca 1959 roku zmarł w wieku lat 52
PAWEŁ KLISZEWSKI
pracownik Spółni Pracy „Elektromechanik” w Łodzi.
W Zmarłym tracimy dobrego i szlachetnego pracownika.
Cześć Jego pamięci!
RADA NADZORCZA, ZARZĄD, PODSTAWOWA ORGAN. PART. I PRACOWNICY SP-NI PRACY „ELEKTROMECHANIK”.

Ob. Genowefie ORCZYKOWSKIEJ

oraz Jej dzieciom serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci
MEŻA I OJCA
składają w imieniu żalogi
DYREKCJA, RADA ROBOTNICZA, RADA ZAKŁADOWA I PODST. ORGANIZACJA PART. ŁÓDZKICH ZAKŁADÓW METALOWYCH w ŁODZI
ul. TARGOWA 9a.

LEKARSKIE

Dr PODEJMA przeprowadził się na ul. 22 Lipca 54 (róg Zakątnej). Telefon 359-41
Dr Jadwiga ANFOROWICZ specjalista wenerologiczna, skóra 15.30-19, Próchnika 8 10373
Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerologicznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4
Dr REICHER specjalista chorób wenerologicznych, skórnych 8-9, 16-19, ul. Piotrkowska 14
Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerologicznych 16-18, Kilińskiego 82 10459 G
Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerologicznych, Piotrkowska 109-6 10749
REKLAMĘ radiową i telewizyjną - nowe formy reklamy wydawniczej, kompleksowe rozwiązania zagadnień reklamowych oraz wszelkiego rodzaju druki poleca zakłady i instytucjom po ce nach niskich z gwarancją fachowego wykonania - Agencja „OMNIPRESS” ul. Piotrkowska 55 tel. 324-85 i 302-36
NAPRAWIA bez śladu uszkodzoną garderobę jedynie cerownia artystyczna w Wieckowskiego 23 - sklep, M. Frankowska
PRALNIA Nowomiejska 3 tel. 209-23. Pranie suche, mokre, Termin trzydniowy 11020 G
WSPÓLNIKA do warsztatu wyrobów galanterii z tworzyw sztucznych przyjm. Tel. 347-66
FOTOGRAFIE nagrobkowe - wysoki polski wykonuje Chrapkowski - Warszawa, Wspólna 35. Informacje listownie.
ARTYSTA-plastyk wykonuje wnętrza, rzeźby nagrobkowe, prace kościelne, napisy, reklamy. Cenny przystępny. Oferty pisemne „11031” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

RÓŻNE

FRYZJER damski Henryk Borecki z Kilińskiego 107 obecnie prowadzi zakład Zarzewska 15

Przetarg nieograniczony

Stolarska Spółdzielnia Pracy im. „18 Sycznia” w Tomaszowie Mazowieckim, Al. Wojska Polskiego 56-58
OGŁASZAJĄ
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie:
1. - instalacji wewnętrznej suszarni drewna,
2. - instalacji grzewczej suszarni drewna,
3. - instalacji parowej kotłowni niskociśnieniowej,
4. - instalacji siły, światła i odgromowej przy suszarni drewna i kotłowni.
Materiały własne wykonawcy (oprócz kotłów). Termin wykonania do końca br.
Dokumentacja techniczna na wyżej wymienione elementy robót znajduje się do wglądu w Biurze Zarządu Spółdzielni, gdzie otrzymać można ślepe kosztorysy na wyżej wymienione roboty.
Oferty na całość wyżej wymienionych robót ewentualnie na poszczególne fragmenty robót należy składać zgodnie z obowiązującymi przepisami w zalakowanych kopertach do dn. 25 czerwca 1959 r.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 czerwca 1959 roku o godz. 12 w Biurze Zarządu Spółdzielni w Tomaszowie Maz. Al. Wojska Polskiego 56-58.
W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Zastrzega się prawo wyboru ofert bez podania przyczyn.
Zarząd spółdzielni zawiadamia jednocześnie, że na terenie podległym mu zakładów istnieje możliwość wykonania dalszych prac.
1. Instalacja CO w hali montażowej.
2. Instalacja siły i światła w hali montażowej.
ZARZĄD SPÓŁDZIELNI.

OBWIESZCZENIE

W Sądzie Powiatowym dla m. Łodzi toczy się postępowanie spadkowe po Mieczysławie Starosteckim ost. zam. w Łodzi, zmarłym dn. 1 stycznia 1955 r. właścicieli gospodarstwa rolnego wraz z zabudowaniami położonego w Łodzi, Ruda majątek Chorzów. Wzywa się spadkobierców zmarłego aby w terminie 6-miesięcy od daty ukazania się tego ogłoszenia zgłosili się do sądu, w którym toczy się postępowanie i udowodnili swoje prawa do spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci w postanowieniu o stwierdzenie praw do spadku.
Sędzia powiatowy (-) D. ZIELIŃSKA.

Zamknięcie ruchu kołowego

Zawiadamia się, że w okresie od 10 czerwca do 31 sierpnia 1959 roku zostaje zamknięty ruch kołowy na ul. Żeromskiego, odcinek od ul. Kopernika do 22 Lipca, na ul. Wieckowskiego odcinek od Żeromskiego do Zakątnej i od Zakątnej do Obrońców Stalingradu w okresie od 1 lipca do 31 listopada bież. roku.

ZAPISY

Zasadnicza Szkoła Przemysłu Piekarskiego i Technikum Przemysłu Piekarskiego w Łodzi, ul. Wróblewskiego 15
przyjmują zapisy kandydatów do szkół:

3-letniej Zasadniczej Szkoły Przemysłu Piekarskiego i
5-letniego Technikum Przemysłu Piekarskiego.
Warunki przyjęcia: ukończone 14 rok życia oraz świadectwo 7 kl. szkoły podstawowej. Termin składania podań - do 20 bm. Egzaminy wstępne - 23, 24 czerwca br.
Po ukończeniu nauki zapewnia się absolwentom pracę w Łódzkich Zakładach Przemysłu Piekarniczego, 4337-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KALKULATORA-poligrafa z długoletnią praktyką oraz woźnego zatrudnimy. Zgłoszenia Agencja „OMNIPRESS” Piotrkowska 55 godzina 14 - 16. 4412-K
MONTERÓW, elektryków, pomocników elektryków, dozorców oraz murarzy - zatrudnimy natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Instalacji Sanitarnych i Elektrycznych w Łodzi, ul. Zawiszy Czarnej nr 23-27. Zgłoszenia osobiste przyjmuje dział zatrudnienia od godziny 8 do 10. 4301-K
INŻYNIERA, 2 techników budowlanych na stanowiska kierownicze (praca stała), 2 kierowców samochodowych z I lub II kat., murarzy i pracowników nie wykwalifikowanych w każdej ilości zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Międzyzdrojach, ul. Świerzeńskiego 3, woj. szczecińskie. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu. 4291-K
ROBOTNIKÓW (na dobrych warunkach) do odlewni, transportu zewnętrznego i wewnętrznego oraz robotników nie wykwalifikowanych (po wojsku) do przyuczania zawodu, strażaka, szlifierza, malarza i cieśli zatrudni Zakłady Mechaniczne im. J. Strzeleckiego w Łodzi, ul. Wólczańska 178. Płaca na okres próbny wg. układu zbiorowego. Zgłoszenia przyjmuje sekcja zatrudnienia w godzinach od 7 do 15. 4300-K
SZESCIU inżynierów z uprawnieniami oraz 4 inżynierów lub techników sanitarnych z praktyką zatrudni na stanowiska inspektorów nadzoru od 1 lipca br. Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych Łódź-Miasto, ul. Ciesielska nr 27. 4366-K
TECHNIKA-mechanika na stanowisko technologa i inspektora produkcji, magazyniera ze znajomością branży metalowej i elektrotechnicznej, kosztowca na koszty własne, księgowego lub księgową do materiałówki, księgową do księgowości rejestrowej - przyjmie Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe Handlu Wewnętrznego w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 17. Zgłoszenia osobiste przyjmuje dział ekonomiczny w godzinach od 8 do 12

KUPNO

PIEC, grzejniki, rury do centralnego ogrzewania kupię. Zamenhofska 17-4
MASZYNE dwupłytkową osemkę nową lub mało używaną kupię. Tel. 376-04 godz. 14-17 11332 G
DOMEK jednorodzinny z dużym ogrodem owocowym, opankoniony sprzedam. Wersalska 15

SPRZEDAŻ

„JAWA” 175 prawie nowa, kajak składany z silnikiem Tümler nowy, tanio sprzedam. Tel. 572-90 godz. 16-18
MLECZKO pszczele z własnej pasieki sprzedaje. Łódź-Helenówek, ul. Poznańska 16 - informacje. tel. 573-56
MOTOCYKL „M-72” - 7 tys. km - 20 tys. zł sprzedam. Suchodolski, Wrocław, ul. Żeromskiego 36 m. 12 4399 K
KAUCZUK syntetyczny Buna S 3-100 kg sprzedam. B. Hejnowicz, Poznań ul. Grudzień 26-b
PŁASZCZ skórzany zagraniczny duży rozmiar sprzedam. Piotrkowska 230-48 11035 G
SAMOCHÓD osobowy - marki Fiat 1100 czteroośbony, stan bardzo dobry sprzedam. Łódź, ul. Polna 17a 11045 G
SAMOCHÓD osobowy - „Skoda-Tudor 1101” sprzedam lub zamienię na „Jugonak”. Dojazd tramwajem aleksandrowskim. Adres: PGR Nakielnicza, Stefan Eljasik 11001 G
TELEWIZOR marki radzieckiej z dużym ekranem pilnie sprzedam. Zachodnia 25-60 blok 402
MOTOCYKL „IZ” 49 do sprzedania. Łódź-Stoki ul. Sadecka 64 dojazd tramwajem 17 i 22 - po godzinie 18 11014 G
PIŁĘ tarczową do drzewa, frezarkę pionową i stół stolarski sprzedam. Łódź, ul. Nowa 12

# Dziś start do rekordów

## Pojedynek Włocha Meconi z Amerykaninem Niederm i bieg na 3000 m — atrakcjami Memoriału

(Od naszego wysłannika)



Czołówka najwybitniejszych długodystansowców polskich z okresu przedwojennego. Zdjęcie przedstawia moment biegu na 5.000 m. Prowadził Kusociński, za nim biegnie Soldan, a na trzeciej pozycji Noji.

Przed 25 laty w biegu na 1.500 m Janusz Kusociński uzyskał wynik 4.01, który był w tym czasie najlepszym rezultatem osiągniętym w Europie w tej konkurencji.

Temperatura przed zawodami jest bardzo wysoka, a punkt kulminacyjny, osiągnięty zostanie dziś o godz. 18, gdy zawodnicy staną na starcie tej wielkiej imprezy sportowej.

Program wydany z okazji Memoriału podaje dokładnie wszystkie rekordy świata, Europy i Polski we wszystkich konkurencjach przewidzianych programem Memoriału.

Np. pierwsza konkurencja Memoriału będzie skok w dal kobiet. Rekordzistką skoku jest z wynikiem 6.35 Kruśńska, ale czy po dłuższej przerwie potrafi ona rozprawić się z zawodniczkami ZSRR, a i ze swoimi koleżankami z kraju Chojnacka, Bibro i Wieczorkówną, trudno przewidzieć.

Pierwszy dzień zawodów przewiduje również rzut oszczepem kobiet. Szkoda, że mimo zapowiedzi nie przyjechała rekordzistka świata Żalagaitė z Kowna i oszczepniczka CSR — Zatópkowa.

Wyjątkowo, interesująco zapowiada się konkurencja w pchnięciu kulą mężczyzn. Tu spotkają się z sobą rekordzista Europy Włoch Meconi z rewelacyjnym mistrzem USA Niederm. Ponadto startować ma w tej konkurencji popularny w świecie zawodnik CSR — Sko-bła. Bardzo atrakcyjnie zapowiada się również bieg na 3000 metrów.

Chociaż w niedzielę zawody oficjalnie mają rozpocząć się o godz. 18, to już od godz. 17.30

zaczyna się skoki o tyczce z udziałem 9 zawodników, wśród których znajduje się rekordzista Europy Bulatow — 4.62.

Zawody o Memoriał Kusocińskiego są zapowiedzią — preludeum meczu lekkoatletycznego Polska — ZSRR, który rozegrany zostanie w końcu bież. miesiąca. Na podstawie osiągniętych wyników w Memoriale będzie można znacznie lepiej zorientować się co do szans obu reprezentacji.

### J. NIECIECKI

Podczas wczorajszego treningu doznała kontuzji Maria Kusion-Bibrowa, w związku z tym nie będzie ona mogła uczestniczyć w zawodach lekkoatletycznych o Memoriał J. Kusocińskiego. Tym samym drużyna polska doznała poważnego osłabienia.

## Na antenie Polskiego Radia

Polskie Radio przeprowadzi transmisje z sobotnich i niedzielnych zawodów lekkoatletycznych o Memoriał J. Kusocińskiego. W sobotę transmisja trwać będzie od 18.05 do 20.00 i od 20.30 do 21.00 w programie I, a w niedzielę od 18.00 do 20.00 w programie I i od 20.40 do 21.00 w programie II.

## Jubileusz Kargiera

Dziś, w ramach meczu o wejście do II ligi między Budowlanymi (Łódź) a drużyną mistrza okręgu lubelskiego Avia zorganizowany zostanie jubileusz 300 walki Rydziana Kargiera.

Mecz i uroczystość Kargiera odbędzie się w Pabianicach w sali Budowlanych o godz. 18.30, w razie zwycięstwa Budowlanych, Łódźianie mieć będą szansę zakwalifikowania się do II ligi.

Warto tu przypomnieć, że w latach 1949—1951 Kargier był reprezentantem Polski. W 1958 r. zdobył on tytuł wicemistrza Polski, przegrywając w finale z Romaniszynem. Do uroczystości tego zasłużonego dla boksu łódzkiego zawodnika wjechał nie tylko jego klub — Budowlani, ale również OZB i ZZ Budowlanych. (n)

## W PZPN nie pracują się

Czwartkowe zebranie Wydziału Gier i Dyscypliny PZPN było chyba najkrótszym w bieżącym sezonie. Ukarano zaledwie czterech piłkarzy. Najcięższą karę otrzymał piłkarz stołecznej Polonii Miklaszewski, który za słowna obrazę przeciwnika został zdyskwalifikowany na 8 miesięcy.

## Pożegnanie piłkarzy udających się do Australii

W PKOl odbyło się w piątek uroczyste pożegnanie piłkarzy, którzy na zaproszenie Polonii Australijskiej udają się na „płaty kontynentu”, gdzie przebywać będą przez okres dwóch lat.

Wśród 5 wyjeżdżających znajduje się jeden zawodnik ekstraklasy — Jańczyk z ŁKS. Pozostali to: Dronia (Ruch Chorzów), Gąsior (ŁKS), Szygalski (Bzura Chodaków) oraz Szepeński (Polonia Gdańsk). Nasi piłkarze grać będą w zespole Polonia Melbourne. Każdy z nich otrzyma pracę we własnym zawodzie.

Wyjazd zawodników nastąpi w sobotę rano samolotem LOT do Amsterdamu. Dalszą drogę do Australii piłkarze odbędą na pokładzie samolotu KLM.

## Można korzystać z basenu przy ul. Kilińskiego

Basen na stadionie przy ul. Kilińskiego był w związku z przeprowadzaniem pracami zamknięty. Obecnie roboty zostały już zakończone i basen, brak którego tak dotkliwie odczuwali mieszkańcy Łodzi, będzie oddany im do użytku. Otwarcie nastąpi w niedzielę 14 bm. (k)

## Radio i telewizja

SOBOTA, 13 CZERWCA	WARSZAWA I	WARSZAWA II
5.30 Muz. poranna. 5.50 Gimnastyka. 6.00 Dziennik poranny. 6.10 Muz. poranna. 6.30 Omówienie audycji szkolnych i oświatowych. 6.35 Kalendarz radiowy. 6.40 „Radio-Reklama”. 7.00 Dziennik poranny. 7.10 Muz. poranna. 7.45 Aud. szkolna dla dzieci starszych „Biełkinta sztafeta”. 8.00 Wiadomości. 8.06 Przegląd prasy. 8.15 Muz. poranna. 8.35 Muzyka i aktu aktualności. 9.00 Aud. szkolna dla klas III i IV z cyklu: „Uczmy się śpiewać”. 10.00 Audycja oświatowa. 10.10 Koncert Ork. PR w Kra Kowie. 11.00 Aud. szkolna dla klasy VI pt. „Mały Polak w Londynie”. 11.30 Aud. z cyklu: „Rodzice, a dziecko”. 11.35 Melodie Offenbacha. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.04 Audycja dla wsi. 12.20 „Na swoją nutę”. 12.40 Pieśni kompozytorów polskich. 12.55 Z całego świata. 13.55 Wiadomości. 14.00 Aud. szkolna dla klas III i IV „Opowiedział dziełom sobie”. 14.20 Muzyka operowa kompozytorów radzieckich. 15.05 Melodie filmowe. 15.30 Z życia Związku Radzieckiego. 16.00 Wiadomości. 16.05 Audycja aktualna. 16.15 „Na wesoło”. 17.00 Audycja dla dzieci. 17.30 Kwadrans walców kompozytorów polskich. 17.45 „Radio-Reklama”. 18.00 Wiadomości. 18.05 Audycja literacka. 18.25 „Żywe wydanie pieśni Moniuszki”. 18.50 W rękach rytmach. 19.20 Felieton literacki. 19.30 Melodie taneczne w rytm. zespołu instrument. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.35 Wiadomości sportowe. 20.30 Wieczór z gongiem. 22.00 Muz. tan. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.	6.50 Gimnastyka. 7.00 „Radio-Reklama”. 7.30 Dziennik poranny. 7.50 Muz. poranna. 8.15 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 8.30 Wiadomości. 8.36 Przegląd prasy. 8.45 Fragmenty baletowe. 9.05 Gra Sekstet PR. 9.35 „Radiostacja młodości”. 10.00 Muzyka taneczna. 10.50 Porady praktyczne dla kobiet. 11.00 Poranny Koncert Chopinowski. 11.30 Gra orkiestra Melachrio. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.04 Wiadomości. 12.10 Informacje dnia. 15.00 Wiadomości. 15.10 Pieśni i tańce ze zbiorów O. Kolberga. 15.30 Dla dzieci stuch. pt. „Złoty trójzab”. 16.05 (L) Wiązanki operetkowe. 16.45 (L) „Młody muzyk przed mikrofonem”. 17.00 (L) „Miasteczko jak na dielni”. — reportaż. — 18.00 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.25 Audycja aktualna. 18.35 Muzyka i aktualności. 18.00 Wiadomości. 19.05 Uniw. wierszyk radiowy. 19.30 „Matylda kowie”. 20.00 Koncert Ork. PR p. d. S. Rachonia. 20.35 Korespondencja z zagranicy. 20.50 Piosenki włoskie. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Gra Poznańska 15-ka Radiowa. 22.00 Słowni solistów w repertuarze popularnym. 22.30 Audycja „Szpipek”. 23.00 Muz. taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości. 24.00 Muzyka taneczna.	17.00 Film dla dzieci (L). 17.25 Wskazywanie dni tygodnia (L). 17.55 Międzynarodowe zawody lekkoatletyczne (W). 21.00 Dziennik telewizyjny (W). 21.30 Film fab prod. franc. „Każdy może mnie zabić” (dozw. od lat 18 (L)). 23.00 Zespół „Pantomima” przed kamerą (W).

## Starych znajomych znajdzie ŁKS wśród piłkarzy Algierii

### kórych podziwiać będziemy we wtorek w Łodzi

Po długim oczekiwaniu do-czekaliśmy się wreszcie w Ło-dzi imprezy o charakterze międzyna-rodowym, o nieprzeciętnej wartości sportowej, która zna-komicie urozmaici sezon tego-roczny, stojący, jak dotychczas, jedynie pod znakiem walki o punkty mistrzowskie. Będzie nią mecz ligowców ŁKS z dru-żyną Algierczyków wyznaczony na wtorek przyszłego tygodnia.



Jak już donosił, zespół gości zagranicznych składa się z byłych piłkarzy I-ligowych klubów zawodowych Francji, a wśród nich odnajdujemy i takich, którzy byli przewidziani do reprezentacji tego kraju na ostatnich mistrzostwach świata. Najbardziej wybijającymi się jednostkami w zespole Algierii są stoper Mustapha oraz prawoskrzydłowy Rahid. Obaj mieli grać w Sztokholmie i obaj zrezygnowali z zaszczytnej wyróżnienia. Mustapha zalicza się do starych, doświadczonych i rutynowanych zawodników, natomiast młodszy od niego Rahid nie ma jeszcze tego do-

świadczenia, niemniej uchodził za wybitnie utalentowanego piłkarza, po którym wiele sobie obiecywano.

Bramkarz Abderraham, obrońca Kaddour, lewy łącznik Abdelazi oraz Hassan grali poprzednio w klubie „Monaco”, obaj skrzydłowi Said i Hamid występowali w drużynie „Toulouse”, znanej naszym miłośnikom piłki nożnej z występów w Łodzi. Piłkarze ŁKS znajdą w zespole gości jeszcze jednego znajomego, z którym pierwszy kontakt nawiązali podczas zesłorocznego występu we Francji na meczu z drużyną Angers. Jest nim prawy pomocnik Amar.

Obok wspomnianych powyżej Mustaphy i Rahida do kadry narodowej A należał również lewy łącznik Monaco — Abdelazi, który obecnie pełni rolę kapitana zespołu algierskiego.

Nazwiska te mówią za siebie, mamy więc wszelkie podstawy spodziewać się interesującego meczu no i gry postawionej na dobrym poziomie.

Zawody odbędą się na stadionie ŁKS o godz. 18.

## Ulica im. J. Kusocińskiego w Dworach

Jedną z ulic w Dworach — nowo wybudowanym osiedlu robotniczym przy Zakładach Chemicznych „Oświecim” — nazwana została imieniem słynnego polskiego biegacza — Janusza Kusocińskiego.

Fakt ten spotkał się z ogólnym zadowoleniem mieszkańców nowej dzielnicy osiedla, zwłaszcza najmłodszych, którzy wykazują duże zainteresowanie sportem, a szczególnie konkurencjami lekkoatletycznymi.

## Przed wyjazdem do Rybnika

## Zmiany w składzie ŁKS

W związku z wyjazdem Jańczyka, kierownictwo ŁKS miało pewne trudności z ustaleniem składu drużyny na niedzielny mecz z Górnikiem Radlin. Najtrudniej było zdecydować się komu powierzyć pożyteczną rolę do tychczas przez Jańczyka. Po dłuższej naradzie kierownictwa z trenerem Krótem, zdecydowano się na go młodych piłkarzy. W obronie zamieniono do pomocy, bez-tę grał Białas, natomiast parnie ren Więtek w pomocy będzie Suski, gdyż Jarna wskutek kontuzji nie jest zdolny do gry. Na pozostałych pozycjach wszyscy będą grał, jak zwykle.

Drużyna ŁKS w tym składzie wyjeżdża dziś rano do Rybnika.

## Napastnik Kempny napadł na widza

Wysocę niesportowe zachowanie się Kempnego, środkowego napastnika Polonii (Bytom) w ub. roku na meczu z Cracovią znajdzie wkrótce swój epilog w sądzie.

Kempny, gdy schodził z boiska, spoliczkował bez dania racji jednego z widzów, który pociągnął go do odpowiedzialności sądowej. Ponieważ winowajca zbagatelizował wezwanie sądu i na rozprawę wyznaczoną przed kilku dniami nie zjawił się w Krakowie, przeto sąd polecił go doprowadzić pod eskortą Milicji Obywatelskiej.

## Dzisiejsze imprezy sportowe

**SOBOTA, 13 CZERWCA**  
Lekka atletyka. Mistrzostwa Szkolnego Związku Sportowego w Parku 3 Maja o godz. 9 i 17.  
Piłka ręczna. Półfinałowe rozgrywki o wejście do I ligi 7-osobowych drużyn męskich w Konstancynie. AZS II (Kraków) — mistrz Olsztyna godz. 17.

(57)



— I nikt przed sporządzeniem przez was szkicu niczego tu nie przedstawiał?  
— Skąd? — w głosie coś jakby uraza. — To przecież elementarz służby śledczej... Od razu po wejściu narysowałem plan.  
— W porządku. — Kostrzewa położył notes na dywanie — według waszego szkicu jest to miejsce, w którym leżały nogi zamordowanego? Zaczek sprawdził ze szkicem.  
— Zgadza się.  
— Z tego wynika, że właśnie tu stał profesor w momencie ugodzenia. Milimetry w tym wypadku nie grają roli. Teraz uwaga — stanął na notesie — ja jestem profesorem, wy zaś...  
— Władysławem Letyńskim? — wtrącił domyślnie Zaczek.  
— Powiedzmy... sprawcą — sprostowanie zabrzmiało całkiem sucho. — Spróbujcie teraz walnąć mnie krzesłem. Nie musicie zresztą traktować inescenizacji z przesadnym realizmem, ani doprowadzać jej do końca.  
Zaczek uśmiechnął się.  
— Pewność i zaufanie, doktorze. Szyja mnie jeszcze nie swędzi. Gdzie mam stanąć?  
— Naczojny świadek zeznał: „tuż”. Uwzględniając jednak powierzchownie sędzięcia tego monumentalnego grata nie dopchać się bliżej niż na pół metra. Do dzieła! Ofiara czeka.

Zaczek dość niezdarnie podniósł krzesło.  
— Prosty? — patrzył niezdedykowanie.  
— Nie wyrzadziłyście mi większej krzywdy. Mamym zaś do czyszczenia ze zmiażdżeniem twarzy i kości czołowej. Niechcia musiała być śla uderzenia.  
— To prawda. W takim razie z boku. Przerzucił krzesło i cofnął je do tyłu, dla wzięcia zamachu. Rozległ się głucho stuk. Spojrzał zaskoczony przez ramie.  
— Nie zauważyłem tego krzesła.  
— Nie zauważyliście? Ale to nie zmienia faktu, że ono tam wtedy stało. I weźcie pod uwagę, że taki zamach nie wystarczyłby dla nadania uderzeniu odpowiedniej siły.  
— W takim razie z prawej...  
— Proszę bardzo. Tylko uważajcie na stołek. Gospodyni mogłaby nas zrugać za demoiowanie wnętrza.  
Zaczek przesunął ostrożnie krzesło. — Musiałby je rozbić — mruknął bezradnie.  
— To właśnie sek, a w seku dziura. Albo wróćcie krzesła albo rozbić stołek. Trzeciego rozwiązania sytuacyjnego nie widzę.  
— Ja także nie.  
— Chyba — Kostrzewa przysadł na kancie biurka — że po dokonaniu zaborstwa, sprawca przestawił oba krzesła.  
— Z jakiego powodu miałyby to uczynić?  
— Pytanie — można powiedzieć — lżejszego kalibru. Sam chciałbym wiedzieć. Ale szczerze mówiąc, nie bardzo wyobrażam sobie tę scenę.  
— Pomimo wszystko, możecie mi wierzyć doktorze, że nie popełnił w szkicu najmniejszej niedokładności — oznajmił z godnością Zaczek.  
— Wolałbym, żebyście ją popełnili. — Kostrzewa podniósł notes.

— Chciałbym przy sposobności wyjaśnić jeszcze pewne kwestie.  
— Jeżeli tylko będę mógł wam w tym pomóc, doktorze.  
— W aktach — podsunął mu pudełko z papierosami — nie znalazłem żadnej wzmianki o próbach identyfikacji śladów stóp. Czy to znaczy, że nie wykryto niczego ciekawego, czy też po prostu nie badano tej kwestii?  
— Nie... badano.  
— Szkoda. Popatrzcie jak już pospytały. Przed praniem mógł stanowić istną kopalnię rewelacyjnych odkryć. Do tego tej nocy akurat padał deszcz, więc sami rozumiecie — poskrobał podbródek — a chodnika w korytarzu również nie?  
— Nie — bąknął cicho Zaczek. Miał niezmiernie zawstydzona minę. Jakby to właśnie on ponosił za tę niedopatrzność największą odpowiedzialność.  
— Nikt mi nie powiedział, a ja...  
— Jasne — poklepał go po ramieniu. — Nie musicie mi opowiadać, jak wygląda urzędowanie takiej komisji śledczej. Przez okno nikt z was wtedy nie wyjrzał?  
— Drugie piętro.  
— Tak... drugie — podprowadził go, otworzył okno — podziwiałcie!  
Tuż pod oknem przebiegał gzyms szerokości co najmniej półtora metra. Na lewo, w odległości niespełna dwóch metrów złościcie polyskiwała miedziana rynna, osadzona na po-tężnych hakach.  
— Drugie — powtórzył Kostrzewa — ale nawet dla paralityka wejście tędy nie przedstawiałoby żadnych trudności. Parapetu oczywiście też nie ogładaliście? — to zabrzmiało niemal ziadliwie, ledwo jednak już nad sobą narwał. Dobrana trójka, psiakrew: Białkowski, Rolin-

ski, Zaczek. Ten ostatni zresztą zawiął naj-mniej. Robił co mu kazano. Ale reszta nie należała do żółtodziobów. I żeby tak bimbał na wszystkim. Powiesza człowieka, co im tam. Zna-czy, że śledztwo w porządku. W każdym razie wystarczająco, dla uzyskania wyroku skazującego. Sąd, prokurator — ci tkali na osnowie przygotowanej przez kogo innego. Ale jeżeli chodziło właśnie o tę osnowę... Mógł ktoś wejść z dworu — choćby Ganstrecki. Mokre podszewy, być może nawet grudek błota. Na schodach kokos, w korytarzu chodnik, a tu ten gruby dywan. Zdałoby się, wprost idealne warunki dla stwierdzeń. Jużby wszystko jedno — pozytywne, czy negatywne. Chodziło o ustalenie prawdy materialnej. Gdzie tam, nie raczyli się zainteresować. Zadnemu nie wpadło do głowy, aby sprawdzić możliwość wejścia przez okno. Drugie piętro — po co się trudzić niepotrzebnie? Rozstawienie mebli. No, stoja, to stoja. Szlag człowieka może trafić. — Długa chwila palił w milczeniu papierosa.

### VI.

— Jeszcze jedną czarną — rzucił przechodzącej akurat obok stolika kelnerce — tak oczywiście, że duża. I jeżeli pani taka łaskawa, może trochę ciepiej.

Mógł sobie pozwolić na pewną swobodę. Zaczek kąt sali, osłonięty od tamtych grubym masywem polskującej kolumny — stwarzał wprost wymarzony punkt obserwacyjny.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00, łączny z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Red. naczelny 325-64. Sekr. odpow. 204-75. Dział społeczno-ekonom. 228-32. Dział miejski 341-10, 337-47, 343-80. Dział kulturalny 223-05. Dział sportowy 200-95. Dział listów i koresp. 303-04. Red. nocna 279-75. — Biuro Orlowskiej 311-50, 293-00, wewn. 30, czynna od 15.30, sobota do 13.30. — Prenumerata miesięczna zł 12.50. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe, listonosze oraz PUPIK „Ruch”. Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-5. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia, wloty przyjmuje PKWZ „Ruch” Warszawa, ul. Wileńska 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo „Prasa Łódzka”.